
 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

DUOMENYS, NURODOMI PILDANT PRAŠYMĄ IŠDUOTI LEIDIMĄ LAIKINAI 

GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

 

1. Pasirenkama prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – 

leidimas laikinai gyventi) nagrinėjimo tvarka, nurodant bendra tvarka ar skubos tvarka, išskyrus, kai 

prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi teikiamas per išorės paslaugų teikėją. Šiuo atveju 

pasirenkamas prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi nagrinėjimas bendra tvarka. 

2. Užsieniečio asmens duomenys: 

2.1. Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas (jeigu asmens kodas suteiktas); 

2.2. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

2.3. ankstesnė pavardė (-ės); 

2.4. gimimo data (metai, mėnuo, diena); 

2.5. lytis; 

2.6. gimimo vieta; 

2.7. pilietybė (-ės); 

2.8. ankstesnė pilietybė; 

2.9. šeiminė padėtis: 

2.9.1. jeigu užsienietis (-ė) yra vedęs ar ištekėjusi – nurodoma santuokos sudarymo data; 

2.9.2. jeigu užsienietis (-ė) yra išsituokęs ar išsituokusi – nurodoma ištuokos data; 

2.9.3. jeigu sudaryta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties sudarymo data; 

2.9.4. jeigu nutraukta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties nutraukimo data; 

2.9.5. jeigu užsieniečio sutuoktinis ar partneris mirė – nurodoma sutuoktinio ar partnerio 

mirties data; 

2.10. gyvenamosios vietos adresas valstybėje, iš kurios užsienietis atvyksta. 

3. Duomenys apie užsieniečio gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje: 

3.1. jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta yra deklaruota Lietuvos Respublikoje, nurodomas 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris); 

3.2. jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta nėra deklaruota Lietuvos Respublikoje: 

3.2.1. pateikiamas patvirtinimas, kad užsienietis deklaruos savo gyvenamąją vietą 

gyvenamojoje patalpoje, kurios gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam pilnamečiui asmeniui, 

deklaravusiam joje gyvenamąją vietą, bus ne mažesnis kaip 7 kvadratiniai metrai (kai tai būtina); 

3.2.2.  nurodoma, ar užsienietis kartu su prašymu išduoti leidimą laikinai gyventi pageidauja 

Migracijos departamentui pateikti gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis; 

3.2.3. nurodomas gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, 

gatvė, namo numeris, buto numeris). 

4. Užsieniečio, kurio vardu pildomas prašymas, kontaktiniai duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

5. Galiojančio kelionės dokumento duomenys (serija, numeris, išdavimo data, galiojimo data, 

dokumentą išdavusi valstybė), išskyrus atvejus, kai užsienietis galiojančio kelionės dokumento negali 

pateikti dėl objektyvių priežasčių. 

6. Duomenys apie leidimo laikinai gyventi išdavimo pagrindą: 

6.1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 40 

straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu: 

6.1.1. nurodoma, ar užsienietis turi dokumentą, patvirtinantį teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę; 

6.1.2. jeigu užsienietis turi dokumentą, patvirtinantį teisę atkurti Lietuvos Respublikos 

pilietybę, – patvirtinama, kad užsienietis turi teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo 



2 

 

 

pažymėjimą (išduotą iki 2013 m. sausio 1 d.) arba teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 

patvirtinantį pažymėjimą (išduotą po 2013 m. sausio 1 d.);  

6.2. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu: 

6.2.1. nurodoma, ar užsienietis turi dokumentą, patvirtinantį lietuvių kilmę; 

6.2.2. jeigu užsienietis turi dokumentą, patvirtinantį lietuvių kilmę, – patvirtinama, kad 

užsienietis turi teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo pažymėjimą (išduotą iki 2013 m. 

sausio 1 d.) arba lietuvių kilmę patvirtinantį pažymėjimą (išduotą po 2013 m. sausio 1 d.);  

6.3. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nurodytu pagrindu: 

6.3.1. darbdavio arba pirmojo darbdavio, jeigu su užsieniečiu ketinama sudaryti darbo keliems 

darbdaviams sutartį, duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono 

numeris, elektroninis pašto adresas arba fizinio asmens vardas (-ai), pavardė, gimimo data, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

6.3.2. patvirtinama, kad: 

6.3.2.1. užsienietis ketina dirbti pagal profesiją, kuri įtraukta į Aukštą pridėtinę vertę 

kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir jam bus mokamas 

mėnesinis darbo užmokestis, ne mažesnis negu 1,2 Valstybės duomenų agentūros paskutinio 

paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio šalies ūkyje (įtraukiant ir 

individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) (toliau – paskutinis paskelbtas kalendorinių metų 

vidutinis mėnesinis BDU) dydžio, arba 

6.3.2.2. užsienietis ketina dirbti pagal profesiją, kuri nėra įtraukta į Aukštą pridėtinę vertę 

kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą ir jam bus mokamas 

mėnesinis darbo užmokestis, ne mažesnis negu 1,5 paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio 

mėnesinio BDU dydžio, arba  

6.3.2.3.  užsienietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą kaip vadovas 

Lietuvos Respublikoje įsteigtos įmonės, kurios dalyvio (užsienio valstybėje įsteigtos įmonės ar 

įmonių grupės) metinės pajamos per paskutinius 3 finansinius metus (jeigu įmonė veikia trumpiau 

negu 3 metus, – nuo įmonės įsteigimo dienos) iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi dienos 

bent vienais finansiniais metais yra ne mažesnės negu 1 000 000 eurų ir jam bus mokamas mėnesinis 

darbo užmokestis, ne mažesnis negu 1,5 paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio 

BDU dydžio; 

6.3.3. nurodomi duomenys apie darbo funkciją (profesijos pavadinimas ir kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių); 

6.3.4. nurodomas numatomas darbo užmokesčio dydis eurais per mėnesį; 

6.4. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 42 punkte nurodytu pagrindu: 

6.4.1. priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, duomenys (juridinio asmens 

pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.4.2. patvirtinama, kad Lietuvos Respublikoje įsteigta įmonė yra užsienio valstybėje, kuri 

nėra Europos Sąjungos valstybė narė, įsteigtos įmonės atstovybė ar filialas arba tai pačiai įmonių 

grupei priklausanti įmonė; 

6.4.3. nurodoma, ar numatomas judėjimas į priimančiąsias įmones, įsteigtas kitose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse; 

6.4.4. nurodomi duomenys apie darbo funkciją (profesijos pavadinimas ir kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių); 

6.4.5. nurodomas numatomas darbo užmokesčio dydis eurais per mėnesį; 

6.4.6. jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą 

laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje – patvirtinama, kad užsienietis turi kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje ir 

atvyksta į priimančiąją įmonę, įsteigtą Lietuvos Respublikoje, ilgesniam negu 90 dienų per 180 dienų 

laikotarpiui;  

6.5. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 51 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad viešoji 

įstaiga Inovacijų agentūra (toliau – VšĮ Inovacijų agentūra) patvirtino, kad užsienietis įrodė, kad 

plėtoja startuolio veiklą, kurią ketina vykdyti Lietuvos Respublikoje, ir kad užsiimti šia veikla 



3 

 

 

užsienietis turi reikiamą kvalifikaciją, finansavimą bei verslo planą, ir kad šio užsieniečio, būsiančio 

numatomo įsteigti startuolio dalyviu, buvimas Lietuvos Respublikoje būtinas startuolio veiklai; 

6.6. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu: 

6.6.1. jeigu nelydimas nepilnametis užsienietis negrąžinamas į užsienio valstybę – nurodomi 

duomenys apie šeimos narius arba kitus teisėtus atstovus (tėvo, motinos arba globėjo (rūpintojo) ar 

kito teisėto atstovo vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data (metai, mėnuo, diena), lytis, pilietybė, 

gyvenamoji vieta, telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

6.6.2. jeigu užsienietis negali išvykti iš Lietuvos Respublikos dėl humanitarinių priežasčių – 

nurodoma priežastis, dėl kurios negali išvykti iš Lietuvos Respublikos: liga arba kitoks ūmus 

sveikatos sutrikimas ar organizmo būklė, arba asmeninė priežastis, kurios užsienietis negalėjo 

numatyti ir išvengti, arba nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, dėl kurių jis negalėjo išvykti 

iš Lietuvos Respublikos, ir pateikiamas detalus priežasties paaiškinimas; 

6.6.3. jeigu užsieniečio negalima grąžinti į užsienio valstybę ar išsiųsti iš Lietuvos 

Respublikos Įstatymo 130 straipsnio 1, 2, 4 dalyse nurodytais atvejais – nurodomos priežastys, dėl 

kurių užsienietis negali būti grąžintas į užsienio valstybę ar išsiųstas iš Lietuvos Respublikos; 

6.7. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 11 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad 

užsienietis dėl ūmios klinikinės būklės arba skubiosios medicinos pagalbos teikimo indikacijos negali 

išvykti ir jam reikalinga neatidėliotina būtinoji medicinos pagalba; 

6.8. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 12 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad 

užsienietis bendradarbiauja su ikiteisminio tyrimo įstaiga arba teismu kovojant su prekyba žmonėmis 

ar su nusikaltimais, susijusiais su prekyba žmonėmis arba su nelegaliu darbu; 

6.9. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nurodytu pagrindu: 

6.9.1. Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, su kuria sudaryta darbo sutartis, duomenys; 

6.9.2. jeigu užsienietis ketina pagal darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos mokslo ir studijų 

institucija, dirbti kaip tyrėjas – nurodoma, ar užsienietis atvyksta pagal Europos Sąjungos arba 

daugiašalę programą, kuri apima judumo priemones, ar jis atvyksta pagal dviejų ar daugiau pripažintų 

aukštojo mokslo įstaigų susitarimą (jeigu taip – nurodomas šios programos ar šio susitarimo 

pavadinimas); 

6.10. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 punkte nurodytu pagrindu: 

6.10.1. patvirtinama, kad užsienietis kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje yra įgijęs 

ilgalaikio gyventojo statusą ir kad jis turi Europos Sąjungos valstybės išduotą ilgalaikio gyventojo 

leidimą gyventi Europos Sąjungoje; 

6.10.2. nurodoma, ar užsienietis ketina Lietuvos Respublikoje: dirbti ar užsiimti kita 

ekonomine veikla, studijuoti arba dalyvauti profesiniuose mokymuose ar gyventi kitais tikslais; 

6.10.3. jeigu kartu su užsieniečiu atvyksta šeimos nariai – patvirtinama, kad šeima jau buvo 

sukurta toje Europos Sąjungos valstybėje, kurioje užsienietis įgijo ilgalaikio gyventojo statusą; 

6.11. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 15 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad  

užsienietis yra užbaigęs studijas arba formaliojo profesinio mokymo programą, leidimas laikinai 

gyventi buvo išduotas studijų arba mokymosi pagal formaliojo profesinio mokymosi programą 

pagrindu ir nuo aukštojo mokslo ar profesinės kvalifikacijos įgijimo dienos nėra praėję daugiau kaip 

vieneri metai, arba kad jis yra  mokslinius tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus užbaigęs tyrėjas, 

leidimas laikinai gyventi buvo išduotas kaip tyrėjui ir nuo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

darbų užbaigimo nėra praėję daugiau kaip vieneri metai; 

6.12. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytu pagrindu: 

6.12.1. kai Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytų valstybių pilietis dirba arba 

ketina dirbti pagal darbo sutartį: 

6.12.1.1. darbdavio duomenys; 

6.12.1.2. nurodomi duomenys apie darbo funkciją (profesijos pavadinimas ir kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių); 

6.12.2. kai Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytų valstybių pilietis yra Juridinių 

asmenų registre įregistruoto privataus juridinio asmens (toliau – įmonė), kuris vykdo steigimo 



4 

 

 

dokumentuose nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje, dalyvis ar vadovas ir jo atvykimo tikslas yra 

darbas toje įmonėje: 

6.12.2.1. įmonės duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono 

numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.12.2.2. patvirtinama, kad  užsienietis yra įmonės, kuri vykdo steigimo dokumentuose 

nurodytą veiklą Lietuvos Respublikoje, dalyvis ir (ar) vadovas; 

6.12.2.3. patvirtinama, kad valstybės įmonei Registrų centrui (toliau – VĮ Registrų centras) 

pateikti įmonės įsteigimo ar įsigijimo dokumentai bei įstatai (nuostatai), dokumentai dėl įmonės 

dalyvio ir (ar) vadovo; 

6.12.2.4. nurodoma, ar nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai; 

6.12.2.5. jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai – 

patvirtinama, kad  VĮ Registrų centrui pateiktos įmonės finansinės ataskaitos; 

6.12.3. kai Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nurodytų valstybių pilietis ketina dirbti 

ar užsiimti veikla pagal reglamentuojamą profesiją, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos 

reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatyme, – nurodoma, kokia teisėta veikla, 

įskaitant individualią veiklą, kaip ji apibrėžiama Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme, užsienietis užsiima ar ketina užsiimti; 

6.13. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu: 

6.13.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančio užsieniečio vieno iš tėvų, kuris yra 

Lietuvos Respublikos pilietis, duomenys (asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, 

gimimo data (metai, mėnuo, diena); 

6.13.2. nurodoma, ar šio priedo 6.13.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris), ar 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.14. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu: 

6.14.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančio nepilnamečio užsieniečio vieno iš tėvų 

(įtėvių) (toliau – tėvai) arba vieno iš jų sutuoktinio, kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis arba turi 

leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, duomenys (asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė  (-

ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), pilietybė); 

6.14.2. patvirtinama, kad šio priedo 6.14.1 papunktyje nurodytas asmuo:     

6.14.2.1. turi Lietuvos Respublikos pasą arba asmens tapatybės kortelę, arba       

6.14.2.2. turi Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje 

(toliau – leidimas nuolat gyventi), arba 

6.14.2.3. yra asmuo, kuriam suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje, arba 

6.14.2.4. pragyveno Lietuvos Respublikoje pastaruosius 2 metus, turi ne mažiau kaip 

vienerius metus galiojantį leidimą laikinai gyventi ir pagrįstas perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje, arba 

6.14.2.5. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.6. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 42 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.7. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 51 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.8. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą  Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.9. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.10. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 16 punkte nustatytu pagrindu, arba 



5 

 

 

6.14.2.11. kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi ar turi leidimą laikinai gyventi ir atvyksta arba 

yra atvykęs stažuoti mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis 

arba pagal Europos Sąjungos akademinių mainų su trečiosiomis valstybėmis programas, arba 

6.14.2.12. kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi ar turi leidimą laikinai gyventi ir tiesiogiai 

dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose yra investavęs Lietuvos Respublikoje nuosavą, 

skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą, arba 

6.14.2.13. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.14. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba leidimą turi laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.15. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą  Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 21 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.16. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą  Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 22 punkte nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.17. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu ir studijuoja magistrantūroje arba 

doktorantūroje, arba 

6.14.2.18. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą Lietuvos Respublikos branduolinės (atominės) elektrinės įstatymo (toliau – B(A)EĮ) 15 

straipsnio 1 dalyje nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.19. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą  Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme (toliau – IĮ) 131 straipsnio 3 ar 4 dalyje nustatytu 

pagrindu, arba 

6.14.2.20.  dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba turi leidimą laikinai gyventi, 

išduotą  IĮ įstatyme 155 straipsnio 6 dalyje nustatytu pagrindu, arba 

6.14.2.21. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba leidimą laikinai gyventi turi 

kaip asmuo, turintis teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymo nustatyta tvarka, arba 

6.14.2.22. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba leidimą laikinai gyventi turi 

kaip lietuvių kilmės asmuo, arba 

6.14.2.23. dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo kreipiasi arba leidimą laikinai gyventi turi 

kaip Lietuvos Respublikoje užbaigęs magistrantūros arba doktorantūros studijas arba mokslinius 

tyrimus ir eksperimentinės plėtros darbus, arba 

6.14.2.24. kartu su nepilnamečio vaiko motina ar tėvu kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi 

išdavimo arba turi leidimus laikinai gyventi, arba 

6.14.2.25. kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo arba turi leidimą laikinai gyventi 

ir yra vienas iš tėvų, kuriam nustatyta nepilnamečio užsieniečio globa; 

6.14.3. nurodoma, ar šio priedo 6.14.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris), ar 

nedeklaravęs gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje, ar įtrauktas į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą; 

6.15. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytu pagrindu: 

6.15.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančio užsieniečio vaiko, kuris yra Lietuvos 

Respublikos pilietis, duomenys (asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo 

data (metai, mėnuo, diena); 

6.15.2. nurodoma, ar šio priedo 6.15.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris)), ar 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.16. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu pagrindu: 



6 

 

 

6.16.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančio užsieniečio vaiko, kuriam suteiktas 

prieglobstis ir išduotas leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje, duomenys (asmens kodas Lietuvoje, 

vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, pilietybė); 

6.16.2. nurodoma, ar šio priedo 6.16.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris), ar 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.17. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu pagrindu: 

6.17.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančio sutuoktinio ar asmens, su kuriuo 

sudaryta registruotos partnerystės sutartis ir kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis arba užsienietis, 

turintis leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, duomenys (asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), 

pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), pilietybė); 

6.17.2. patvirtinami šio priedo 6.14.2.1–6.14.2.23 papunkčiuose nurodyti duomenys apie šio 

priedo 6.17.1 papunktyje nurodytą asmenį; 

6.17.3. nurodoma, ar šio priedo 6.17.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris), ar 

nedeklaravęs gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje, ar įtrauktas į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą; 

6.18. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu pagrindu: 

6.18.1. nurodomi užsieniečio, turinčio leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje, kurio pirmos 

eilės tiesiosios aukštutinės linijos giminaitis yra atvykstantis užsienietis, duomenys (asmens kodas 

Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena), pilietybė); 

6.18.2. patvirtinami šio priedo 6.14.2.2–6.14.2.16, 6.14.2.18–6.14.2.22 papunkčiuose 

nurodyti duomenys apie šio priedo 6.18.1 papunktyje nurodytą asmenį; 

6.18.3. nurodoma, ar šio priedo 6.18.1 papunktyje nurodytas asmuo yra deklaravęs 

gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos gyvenamosios vietos 

adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris), ar 

nedeklaravęs gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje, ar įtrauktas į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą; 

6.19. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 7 punkte nurodytu pagrindu: 

6.19.1. nurodomi Lietuvos Respublikoje gyvenančių užsieniečio tėvų arba vieno iš jų, kurie 

(kuris) yra nedarbingi (-as) dėl senatvės pensijos amžiaus arba neįgalumo ir turi leidimą nuolat 

gyventi, duomenys (giminystės ryšys, asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė (-ės), lytis); 

6.19.2. patvirtinama, kad šio priedo 6.19.1 papunktyje nurodyti asmenys ar nurodytas asmuo 

turi leidimą nuolat gyventi; 

6.19.3. nurodoma, ar šio priedo 6.19.1 papunktyje nurodyti asmenys ar nurodytas asmuo yra 

deklaravę (-ęs) gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (jeigu taip – nurodomas deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto 

numeris), ar įtraukti (-as) į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.20. Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu: 

6.20.1. patvirtinama, kad užsieniečiui dar nebuvo išduotas leidimas laikinai gyventi šeimos 

susijungimo atveju ir prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi pateiktas iki santuokos ar registruotos 

partnerystės sutarties nutraukimo arba šeimos nario mirties dienos, arba kad užsienietis iki  santuokos 

ar registruotos partnerystės sutarties nutraukimo arba šeimos nario mirties dienos turėjo leidimą 

laikinai gyventi, išduotą šeimos susijungimo atveju, ir prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi 

pateiktas ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo santuokos ar registruotos partnerystės sutarties 

nutraukimo arba šeimos nario mirties dienos; 

6.20.2. nurodoma priežastis, dėl kurios atsirado itin sunkių aplinkybių: nutraukta santuoka ar 

registruotos partnerystės sutartis arba šeimos narys mirė; 



7 

 

 

6.20.3. nurodomi sutuoktinio ar asmens, su kuriuo buvo sudaryta registruotos partnerystės 

sutartis, arba mirusio šeimos nario duomenys (asmens kodas Lietuvoje, vardas (-ai), pavardė (-ės), 

lytis, pilietybė); 

6.21. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu: 

6.21.1. darbdavio duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono 

numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.21.2. nurodomi duomenys apie darbo funkciją (profesijos pavadinimas ir kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių); 

6.21.3. nurodomas numatomas darbo užmokesčio dydis eurais per mėnesį; 

6.22. Įstatymo 44 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu: 

6.22.1. darbdavio arba  pirmojo darbdavio, jeigu su užsieniečiu ketinama sudaryti darbo 

keliems darbdaviams sutartį, duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, 

telefono numeris, elektroninis pašto adresas arba fizinio asmens vardas (-ai), pavardė, gimimo data, 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

6.22.2. jeigu užsieniečio profesija nėra įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis arba užsienietis bus įdarbinamas pagal laikinojo 

darbo sutartį – patvirtinama, kad Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) teritoriniam padaliniui pateiktas darbdavio 

prašymas dėl sprendimo, kad užsieniečio darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

poreikius, priėmimo, arba kad Užimtumo tarnyba yra priėmusi sprendimą, kad užsieniečio darbas 

atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius; 

6.22.3. nurodomi duomenys apie darbo funkciją (profesijos pavadinimas ir kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių); 

6.22.4. nurodomas numatomas darbo užmokesčio dydis eurais per mėnesį; 

6.22.5. nurodoma, ar užsienietis ketina dirbti darbą, kuris susijęs su nuolatiniais važinėjimais 

tarptautiniais maršrutais, ar užsienietis bus siunčiamas dirbti į kitą Europos Sąjungos ar Europos 

laisvosios prekybos asociacijos valstybę narę pagal sutartį dėl paslaugų teikimo ar darbų atlikimo toje 

valstybėje narėje; 

6.23. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu: 

6.23.1. įmonės duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 

6.23.2. patvirtinama, kad  užsienietis yra akcinės bendrovės (toliau – AB) ar uždarosios 

akcinės bendrovės (toliau – UAB) dalyvis arba kad jis yra individualios įmonės (toliau – IĮ), mažosios 

bendrijos (toliau – MB) ar tikrosios ūkinės bendrijos (toliau – TŪB) dalyvis; 

6.23.3. jeigu užsienietis yra AB ar UAB dalyvis – patvirtinama, kad užsieniečiui nuosavybės 

teise priklausančių AB ar UAB akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 14 tūkstančių eurų, jis 

yra AB ar UAB vadovas ir (ar) AB ar UAB akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių 

bendrovės akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo; 

6.23.4. jeigu užsienietis yra IĮ, MB ar TŪB dalyvis – patvirtinama, kad įnašas (piniginis ar 

kitas turtas) į įmonę ar bendrovę yra ne mažesnis negu 14 tūkstančių eurų ir užsienietis  yra IĮ, MB 

ar TŪB vadovas; 

6.23.5. patvirtinama, kad VĮ Registrų centrui pateikti įmonės įsteigimo ar įsigijimo 

dokumentai bei įstatai (nuostatai), dokumentai dėl įmonės vadovo ir AB ar UAB akcininkų sąrašas; 

6.23.6. nurodoma, ar nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai; 

6.23.7. jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai – patvirtinama, 

kad  VĮ Registrų centrui pateikti dokumentai, kad įmonės nuosavo kapitalo (ne AB ar UAB atveju – 

turto) vertė sudaro ne mažiau  kaip 28 tūkstančius eurų (balansas ir (ar) nuosavo kapitalo pokyčių 

ataskaita); 

6.24. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu: 

6.24.1. įmonės duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 



8 

 

 

6.24.2. patvirtinama, kad užsienietis yra AB ar UAB vadovas arba kad jis yra IĮ, MB ar TŪB 

vadovas; 

6.24.3. patvirtinama, kad VĮ Registrų centrui pateikti įmonės įstatai (nuostatai) ir dokumentai, 

kad užsienietis yra įmonės vadovas; 

6.24.4. nurodoma, ar nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai; 

6.24.5. jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai – patvirtinama, 

kad VĮ Registrų centrui pateikti dokumentai, kad įmonės nuosavo kapitalo (ne AB ar UAB atveju – 

turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 28 tūkstančius eurų (balansas ir (ar) nuosavo kapitalo pokyčių 

ataskaita); 

6.25. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 21 punkte nurodytu pagrindu: 

6.25.1. įmonės duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 

6.25.2. patvirtinama, kad  užsienietis yra AB ar UAB dalyvis arba kad jis yra IĮ, MB ar TŪB 

dalyvis; 

6.25.3. jeigu užsienietis yra AB ar UAB dalyvis – patvirtinama, kad užsieniečiui nuosavybės 

teise priklausančių AB ar UAB akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 260 000 eurų, jis yra 

AB ar UAB vadovas ir (ar) AB ar UAB akcininkas, kuriam nuosavybės teise priklausančių bendrovės 

akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/3 šios bendrovės įstatinio kapitalo; 

6.25.4. jeigu užsienietis yra IĮ, MB ar TŪB dalyvis – patvirtinama, kad įnašas (piniginis ar 

kitas turtas) į įmonę ar bendrovę yra ne mažesnis negu 260 000 eurų ir užsienietis yra IĮ, MB ar TŪB 

vadovas; 

6.25.5. patvirtinama, kad VĮ Registrų centrui pateikti įmonės įsteigimo ar įsigijimo 

dokumentai bei įstatai (nuostatai), dokumentai dėl įmonės vadovo ir AB ar UAB akcininkų sąrašas; 

6.25.6. nurodoma, ar nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai; 

6.25.7. jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai – patvirtinama, 

kad VĮ Registrų centrui pateiktos įmonės finansinės ataskaitos; 

6.26. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 22 punkte nurodytu pagrindu: 

6.26.1. įmonės duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 

6.26.2. patvirtinama, kad užsienietis yra AB ar UAB vadovas arba kad jis yra IĮ, MB ar TŪB 

vadovas; 

6.26.3. patvirtinama, kad VĮ Registrų centrui pateikti įmonės įstatai (nuostatai) ir dokumentai, 

kad užsienietis yra įmonės vadovas; 

6.26.4. nurodoma, ar nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai; 

6.26.5. jeigu nuo įmonės įsteigimo dienos yra praėję vieneri finansiniai metai – patvirtinama, 

kad  VĮ Registrų centrui pateikti dokumentai, kad įmonės nuosavo kapitalo (ne AB ar UAB atveju – 

turto) vertė sudaro ne mažiau kaip 500 tūkstančių eurų (balansas ir (ar) nuosavo kapitalo pokyčių 

ataskaita); 

6.27. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytu pagrindu: 

6.27.1. priimančio Juridinių asmenų registre įregistruoto viešojo juridinio asmens (toliau – 

įstaiga) duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, elektroninis 

pašto adresas); 

6.27.2. patvirtinama, kad užsienietis yra sportininkas, kuris varžosi su kitais asmenimis aukšto 

meistriškumo sporto varžybos ir (ar) treniruojasi aukšto meistriškumo sporto varžybose, aukšto 

meistriškumo stovyklose, kurių tikslas – pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms, arba kad 

jis yra treneris, rengiantis sportininką (sportininkus) aukšto meistriškumo sporto varžyboms ir (ar) 

jam (jiems) vadovaujantis šiose varžybose; 

6.28. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu pagrindu: 

6.28.1. priimančiosios įstaigos duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, 

telefono numeris, elektroninis pašto adresas); 



9 

 

 

6.28.2. patvirtinama, kad užsienietis yra atlikėjas (aktorius, dainininkas, muzikantas, šokėjas, 

asmuo, vaidinantis, dainuojantis, skaitantis, deklamuojantis, kitaip atliekantis literatūros, meno, 

folkloro kūrinius ar cirko numerius, arba orkestro, ansamblio ar choro vadovas ir dirigentas); 

6.29. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad 

užsienietis yra žurnalistas, akredituotas Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, ir 

atvykstantis į Lietuvos Respubliką užsiimti veikla pagal Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymą; 

6.30. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu pagrindu: 

6.30.1. priimančios tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) ar valstybės 

pripažintos religinės bendrijos arba Lietuvos Respublikoje juridinio asmens statusą turinčios kitos 

religinės bendruomenės ar bendrijos duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės 

adresas, telefono numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.30.2. patvirtinama, kad užsienietis yra tradicinės Lietuvos religinės bendrijos 

(bendruomenės) ar valstybės pripažintos religinės bendrijos narys arba kad jis yra Lietuvos 

Respublikoje juridinio asmens statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos 

dvasininkas; 

6.31. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 7 punkte nurodytu pagrindu – priimančiosios įstaigos 

duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, elektroninis pašto 

adresas); 

6.32. Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytu pagrindu: 

6.32.1. savanoriškos veiklos organizatoriaus duomenys; 

6.32.2. patvirtinama, kad užsienietis yra Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų 

savanoriškos veiklos programų, apimančių praktinio solidarumo veiksmų programas dalyvis;  

6.33. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu: 

6.33.1. Lietuvos mokslo ir studijų institucijos duomenys (juridinio asmens pavadinimas, 

kodas, adresas, telefono numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.33.2. patvirtinama, kad užsienietis yra priimtas studijuoti į Lietuvos mokslo ir studijų 

instituciją pagal studijų programą (programas) arba kad jis priimtas studijuoti į doktorantūrą; 

6.33.3. nurodoma, ar užsienietis atvyksta pagal Europos Sąjungos arba daugiašalę programą, 

kuri apima judumo priemones, ar jis atvyksta pagal dviejų ar daugiau pripažintų aukštojo mokslo 

įstaigų susitarimą (jeigu taip – nurodomas šios programos ar šio susitarimo pavadinimas); 

6.34. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu: 

6.34.1. švietimo įstaigos duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, elektroninis pašto adresas); 

6.34.2. patvirtinama, kad užsienietis priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal bendrojo 

ugdymo programą arba kad jis priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal formaliojo profesinio 

mokymo programą; 

6.35. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytu pagrindu: 

6.35.1. priimančiojo subjekto (Lietuvos mokslo ir studijos institucijos, įmonės, įstaigos ar 

organizacijos) duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 

6.35.2. nurodoma, ar užsienietis studijuoja užsienio valstybėje ir po jo studijų suteikiama 

aukštojo mokslo kvalifikacija, ar jis yra užbaigęs studijas užsienio valstybėje ne vėliau kaip prieš 2 

metus iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi pateikimo dienos; 

6.36. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu pagrindu: 

6.36.1. Lietuvos mokslo ir studijų institucijos duomenys;  

6.36.2. patvirtinama, kad užsienietis yra pakviestas tobulinti kvalifikacijos; 

6.37. Įstatymo 47 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad 

užsienietis yra paskirtas asmens, kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis, globėju (rūpintoju); 

6.38. Įstatymo 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad 

užsieniečio globėju (rūpintoju) yra paskirtas Lietuvos Respublikos pilietis; 



10 

 

 

6.39. B(A)EĮ 15 straipsnio 1 dalyje nurodytu pagrindu – branduolinės (atominės) elektrinės 

projekto įgyvendinimo bendrovės arba strateginio investuotojo duomenys; 

6.40. IĮ  131 straipsnio 3 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytais pagrindas: 

6.40.1. darbdavio duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

elektroninis pašto adresas); 

6.40.2. patvirtinama, kad užsienietis investicijų sutarties sudarymo dieną pas investuotoją ar 

investuotojo įmonių grupėje užsienyje dirbo ne trumpiau kaip 3 mėnesius ir yra įdarbintas pas 

investuotoją Lietuvos Respublikoje arba ketina dirbti pas investuotoją Lietuvos Respublikoje; 

6.41.  IĮ  131 straipsnio 3 dalies 3 punkte nurodytu pagrindu – patvirtinama, kad  užsienietis 

yra investuotojo dalyvis, kuriam nuosavybės teise priklauso ne mažiau kaip 1/10 Lietuvos 

Respublikoje įsteigtos įmonės, kurioje pagal investicijų sutartį Lietuvos Respublikoje numatytos 

sukurti darbo vietos, įstatinio kapitalo ir kurio investuotos lėšos į šią įmonę sudaro ne mažiau kaip 14 

000 eurų; 

6.42. IĮ 155 straipsnio 6 dalyje nurodytu pagrindu:  

6.42.1. patvirtinama, kad: 

6.42.1.1. užsienietis yra stambų projektą įgyvendinančio investuotojo akcininkas, kuriam 

nuosavybės teise priklausančių akcijų nominalioji vertė yra ne mažesnė kaip 1/10 stambų projektą 

įgyvendinančio investuotojo įstatinio kapitalo vertės, arba 

6.42.1.2. užsienietis yra stambų projektą įgyvendinančio investuotojo vadovas, arba 

6.42.1.3. užsienietis yra stambų projektą įgyvendinančio investuotojo darbuotojas; 

6.42.2. jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pas stambų projektą 

įgyvendinantį investuotoją – darbdavio duomenys (juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas, 

telefono numeris, elektroninis pašto adresas). 

7. Jeigu kartu su užsieniečiu atvyksta jo šeimos nariai, nurodomi duomenys apie kartu 

atvykstančius šeimos narius (giminystės ryšys, Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas (jeigu 

asmens kodas suteiktas), vardas (-ai) ir pavardė (-ės), lytis, gimimo data (metai, mėnuo, diena),  

pilietybė, gyvenamosios vietos adresas valstybėje, iš kurios užsienietis atvyksta). 

8. Duomenys apie užsieniečio pragyvenimo lėšas Lietuvoje: 

8.1. lėšų dydis (eurai per mėnesį); 

8.2. lėšų šaltinis. 

9. Papildomi duomenys apie užsienietį, nurodant: 

9.1. ar užsienietis serga liga (-omis), kuri (-ios) gali grėsti gyventojų sveikatai (jeigu taip – 

nurodoma liga (-os)); 

9.2. užsieniečio išsilavinimą (kada ir kokią (-ias) mokymo įstaigą (-as) užsienietis baigė; kokią 

(-ias) specialybę (-es) jis įgijo); 

9.3. užsieniečio faktines gyvenamąsias vietas per pastaruosius 10 metų (valstybes, konkrečius 

adresus); 

9.4. užsieniečio turėtą (-as) kitos valstybės (-ių) pilietybę (-es) (jeigu jis turėjo); 

9.5. ar užsienietis buvo netekęs užsienio valstybės pilietybės (jeigu taip – nurodoma netekimo 

priežastis); 

9.6. užsieniečio dabartinę (-es) ir buvusią (-ias) paskutinę (-es) darbovietę (-es) (ne daugiau 

trijų), darbo joje (jose) laikotarpį ir pareigas; 

9.7. ar užsienietis buvo teistas (jeigu taip – kada ir už kokią (-ias) nusikalstamą (-as) veiką (-

as) užsienietis buvo nuteistas, kokia jam buvo paskirta (-os) bausmė (-ės) ir ar ji (jos) atlikta (-os); 

9.8. ar užsienietis buvo kaltinamas nusikaltimo taikai, nusikaltimo žmoniškumui ar karo 

nusikaltimo padarymu, kurstymu daryti tokius nusikaltimus ar dalyvavimu darant tokius nusikaltimus 

arba nuteistas už tokias veikas (jeigu taip – kada ir kur užsienietis buvo kaltinamas); 

9.9. valstybes, kurios užsieniečiui buvo išdavusios vizas ar leidimus gyventi per pastaruosius 

5 metus (jeigu dokumentai buvo išduoti); 

9.10. ar buvo atsakyta išduoti užsieniečiui vizą ar leidimą gyventi arba uždrausta atvykti į 

užsienio valstybę (jeigu taip – nurodoma priežastis ir valstybė, kuri užsieniečiui atsakė išduoti vizą 

ar leidimą gyventi arba uždraudė atvykti į šią valstybę); 



11 

 

 

9.11. ar užsienietis yra kreipęsis į atitinkamas užsienio valstybės institucijas dėl prieglobsčio 

suteikimo (jeigu taip – kada, kokios valstybės ir kokiam laikotarpiui užsieniečiui buvo suteiktas 

prieglobstis. Jeigu buvo atsisakyta suteikti užsieniečiui užsienio valstybėje prieglobstį – nurodoma 

atsisakymo priežastis); 

9.12. ar užsienietis turi (turėjo) ryšių su kilmės ar kitos valstybės (išskyrus Lietuvos 

Respublikos) žvalgybos, saugumo ir (ar) karinėmis tarnybomis (dirba (dirbo) tokioms tarnyboms, 

teikė joms informaciją, vykdė jų pavedimus ar kitaip bendradarbiavo) (jeigu taip – kada, kokios 

valstybės ir su kokiomis tarnybomis); 

9.13. jeigu užsienietis kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo pirmą kartą – ar 

užsienietis turi (turėjo) ryšių su Lietuvos Respublikoje gyvenančiais asmenimis (įskaitant kitų 

valstybių piliečius, gyvenančius Lietuvos Respublikoje) (jeigu taip – nurodomi jų vardai, pavardės, 

pilietybės); 

9.14. ar užsienietis iki atvykimo į Lietuvos Respubliką lankėsi ir (ar) gyveno užsienio 

valstybėse, nurodytose Užsienio valstybių, kurias užsienietis privalo nurodyti pateikdamas prašymą 

išduoti ar pakeisti leidimą gyventi, jeigu jose lankėsi ar gyveno, sąraše (jeigu taip – kada ir kokiose 

užsienio valstybėse); 

9.15. ar užsienietis turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu lankėsi užsienio 

valstybėse, nurodytose Užsienio valstybių, kurias užsienietis privalo nurodyti pateikdamas prašymą 

išduoti ar pakeisti leidimą gyventi, jeigu jose lankėsi ar gyveno, sąraše (jeigu taip – kada ir kokiose 

užsienio valstybėse); 

9.16. jeigu užsienietis kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 

punkto pagrindu: 

9.16.1. užsieniečio profesijos pavadinimą; 

9.16.2. informaciją, ar užsienietis turi negalią, sveikatos nusiskundimų; 

9.16.3. informaciją apie turimas lėšas ir Lietuvos Respublikoje turimą turtą; 

9.16.4. kelionės į Lietuvos Respubliką maršrutą (informaciją, per kokias valstybes užsienietis 

vyko ir kada kirto valstybių sienas); 

9.16.5. informaciją, kada užsienietis išvyko iš gyvenamosios vietos valstybės; 

9.16.6. paaiškinimą, dėl kokios priežasties užsienietis išvyko iš savo gyvenamosios vietos 

valstybės. 

10. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą:  

10.1. ar valstybės rinkliava sumokėta per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo 

platformą (jeigu taip – sumokėta suma, sumokėjimo data);  

10.2. ar valstybės rinkliava sumokėta bankiniu pavedimu (jeigu taip – sumokėta suma, 

sumokėjimo data);  

10.3. ar užsienietis yra atleistas nuo valstybės rinkliavos (jeigu taip – nurodoma atleidimo nuo 

valstybinės rinkliavos priežastis). 

11. Žyma, kad užsienietis susipažino su šia informacija: 

11.1. žino, kad leidimą laikinai gyventi turintis užsienietis, jeigu jis pakeičia asmens tapatybę 

ar pilietybę patvirtinančius dokumentus arba gyvenamąją vietą arba šeiminę padėtį, per 7 dienas 

privalo apie tai pateikti pranešti Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) per Lietuvos migracijos informacinę sistemą (toliau 

– MIGRIS); 

11.2. jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytu 

pagrindu – žino, kad privalo Migracijos departamentui per MIGRIS ne vėliau kaip per 7 darbo dienas 

nuo darbo sutarties sudarymo pranešti apie darbą pas kitą darbdavį (kai nekeičiamas darbdavys, kuris 

įsipareigojo užsienietį įdarbinti) arba pakeistą darbdavį, jei nuo pirmą kartą šiuo pagrindu išduoto 

leidimo laikinai gyventi išdavimo yra praėję 12 mėnesių; 

11.3. jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas tuo pagrindu, kad užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje kaip vadovas, vadovausiantis priimančiajai įmonei, ketina Lietuvos Respublikoje 

steigti startuolį ir vykdyti jo veiklą, arba kad užsiima ir ketina toliau užsiimti teisėta veikla Lietuvos 

Respublikoje kaip įmonės dalyvis ir (ar) vadovas – žino, kad per 7 dienas nuo įmonės arba užsienio 



12 

 

 

valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės adreso pasikeitimo privalo apie tai pranešti 

Migracijos departamentui per MIGRIS; 

11.4. jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas tuo pagrindu, kad užsienietis ketina Lietuvos 

Respublikoje steigti startuolį ir vykdyti jo veiklą – žino, kad užsienietis, gavęs leidimą laikinai 

gyventi kaip startuolis, ne vėliau kaip per 120 dienų nuo leidimo laikinai gyventi išdavimo dienos 

privalo įsteigti startuolį ir pradėti vykdyti jo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą. Jeigu startuolį 

įsteigė ne visi būsimos įmonės dalyviai ir užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką ketindamas tapti 

jau įsteigto startuolio dalyviu, ne vėliau kaip per 60 dienų nuo leidimo laikinai gyventi išdavimo 

dienos užsienietis privalo tapti startuolio dalyviu. Asmuo žino, kad ne vėliau kaip per 7 darbo dienas 

nuo startuolio įsteigimo ar tapimo startuolio dalyviu dienos privalo raštu pranešti VŠĮ Inovacijų 

agentūrai apie startuolio įsteigimą ir pradėtą vykdyti jo steigimo dokumentuose nurodytą veiklą arba 

tapimą startuolio dalyviu.   

11.5. jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas tuo pagrindu, kad užsienietis priimtas 

studijuoti į Lietuvos mokslo ir studijų instituciją pagal studijų programą (programas) arba į 

doktorantūrą – žino, kad per 7 dienas nuo prašymo būti priimtam į kitos Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą pateikimo dienos privalo apie tai pranešti 

Migracijos departamentui per MIGRIS. Asmuo žino, kad, jeigu jis per 2 mėnesius nuo minėto 

pranešimo pateikimo dienos nepateiks įrodymų, patvirtinančių, kad jis buvo priimtas studijuoti į kitos 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą, jo turimas 

leidimas laikinai gyventi bus panaikintas; 

11.6. žino, kad turi informuoti Migracijos departamentą apie kitus pasikeitimus, reikšmingus 

priimant sprendimą dėl jo prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi; 

11.7. žino, kad už melagingų duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

12. Jeigu prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi pildo ne pats užsienietis, nurodoma, kad 

prašymas pildomas darbdavio, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, Lietuvos Respublikos 

piliečio ar užsieniečio, pas kurį atvykstama šeimos susijungimo pagrindu, advokato, vieno iš tėvų, 

globėjo (rūpintojo) ar kito teisėto atstovo (jei prašymas užpildytas fizinio asmens – nurodomi  šį 

prašymą pateikiančio asmens vardas, pavardė, gimimo data ar asmens kodas Lietuvoje). 

13. Nurodoma, ar užsienietis, pildantis prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi Įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 4, 41, 42, 13 punkte, 495 straipsnio 1 dalies 1 punkte arba Investicijų įstatymo 131 

straipsnio 3 dalyje ar 155 straipsnio 6 dalyje nurodytu pagrindu, pageidauja, kad leidimą laikinai 

gyventi atsiimtų užsienietį įdarbinusio arba jį įdarbinti įsipareigojančio darbdavio, stambų projektą 

įgyvendinančio investuotojo, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, ar mokslo ir studijų institucijos, kurioje užsienietis ketina 

dirbti pagal darbo sutartį kaip dėstytojas ar tyrėjas, vadovas ar vadovo įgaliotas asmuo. 

14. Migracijos departamento skyrius, kuriame užsienietis pageidauja atsiimti leidimą laikinai 

gyventi. 

15. Nurodoma, ar užsienietis pageidauja, kad leidimas laikinai gyventi būtų išsiųstas jo 

nurodytu adresu, jeigu taip, užsienietis nurodo: adresą Lietuvos Respublikoje, kuriuo kurjeris turi 

pristatyti leidimą laikinai gyventi, mobilaus telefono numerį ir elektroninio pašto adresą, 

kuriuo užsienietis pageidauja būti informuojamas apie leidimo laikinai gyventi pristatymą, o jeigu 

užsienietis pageidauja, kad jo leidimas laikinai gyventi būtų įteiktas kitam asmeniui (Lietuvos 

Respublikos piliečiui ar užsieniečiui, turinčiam galiojantį teisę nuolat gyventi Lietuvoje Respublikoje 

suteikiantį ar patvirtinantį dokumentą) – nurodo jo vardą ir pavardę. 

16. Nurodoma, ar užsienietis (vyresnis nei 16 metų), pildantis prašymą išduoti leidimą laikinai 

gyventi Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1, 2, 3, 4, 5, 6 ar 7 punkte nurodytu pagrindu, pageidauja, kad 

leidimą laikinai gyventi atsiimtų Lietuvos Respublikos pilietis ar užsienietis (vyresnis nei 18 metų), 

pas kurį atvykstama šeimos susijungimo pagrindu. 

 

__________ 

 



 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

DUOMENYS, NURODOMI PILDANT PRAŠYMĄ PAKEISTI LEIDIMĄ LAIKINAI 

GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

 

1. Pasirenkama prašymo pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – 

leidimas laikinai gyventi) nagrinėjimo tvarka, nurodant bendra tvarka ar skubos tvarka. 

2. Užsieniečio asmens duomenys: 

2.1. Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas; 

2.2. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

2.3. ankstesnė pavardė (-ės); 

2.4. gimimo data (metai, mėnuo, diena); 

2.5. lytis; 

2.6. gimimo vieta; 

2.7. pilietybė (-ės); 

2.8. ankstesnė pilietybė; 

2.9. šeiminė padėtis: 

2.9.1. jeigu užsienietis (-ė) yra vedęs ar ištekėjusi – nurodoma santuokos sudarymo data; 

2.9.2. jeigu užsienietis (-ė) yra išsituokęs ar išsituokusi – nurodoma ištuokos data; 

2.9.3. jeigu sudaryta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties sudarymo data; 

2.9.4. jeigu nutraukta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties nutraukimo data; 

2.9.5. jeigu užsienietis (-ė) sutuoktinis ar partneris mirė – nurodoma sutuoktinio ar partnerio 

mirties data; 

2.10. gyvenamosios vietos adresas valstybėje, iš kurios užsienietis atvyksta. 

3. Duomenys apie užsieniečio gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje: 

3.1. jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta yra deklaruota Lietuvos Respublikoje, nurodomas 

deklaruotos gyvenamosios vietos adresas (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris); 

3.2. jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta nėra deklaruota Lietuvos Respublikoje: 

3.2.1. pateikiamas patvirtinimas, kad užsienietis deklaruos savo gyvenamąją vietą 

gyvenamojoje patalpoje, kurios gyvenamasis plotas, tenkantis kiekvienam pilnamečiui asmeniui, 

deklaravusiam joje gyvenamąją vietą, bus ne mažesnis kaip 7 kvadratiniai metrai (kai tai būtina); 

3.2.2. nurodomas gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, 

gatvė, namo numeris, buto numeris). 

4. Užsieniečio, kurio vardu pildomas prašymas,  kontaktiniai duomenys (telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas). 

5. Galiojančio kelionės dokumento duomenys (serija, numeris, išdavimo data, galiojimo data, 

dokumentą išdavusi valstybė), išskyrus atvejus, kai užsienietis galiojančio kelionės dokumento negali 

pateikti dėl objektyvių priežasčių. 

6. Duomenys apie užsieniečio pragyvenimo lėšas Lietuvoje: 

6.1. lėšų dydis (eurai per mėnesį); 

6.2. pragyvenimo lėšų šaltinis. 

7. Papildomi duomenys apie užsienietį, nurodant: 

7.1. ar užsienietis serga liga (-omis), kuri (-ios) gali grėsti gyventojų sveikatai (jei taip – 

nurodoma liga (-os); 

7.2. užsieniečio faktines gyvenamąsias vietas leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu 

(valstybes, konkrečius adresus); 

7.3. užsieniečio turėtą (-as) kitos valstybės (-ių) pilietybę (-es) (jeigu jis turėjo); 

7.4. ar užsienietis buvo netekęs užsienio valstybės pilietybės (jei taip – nurodoma netekimo 

priežastis); 



2 

 

 

7.5. užsieniečio dabartinę (-es) ir buvusią (-ias) paskutinę (-es) darbovietę (-es) (ne daugiau 

trijų), darbo joje (jose) laikotarpį ir pareigas; 

7.6. ar užsienietis buvo teistas leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu (jei taip – kada 

ir už kokią (-ias) nusikalstamą (-as) veiką (-as) užsienietis buvo nuteistas, kokia jam buvo paskirta (-

os) bausmė (-ės) ir ar ji (jos) atlikta (-os)); 

7.7. ar užsienietis leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu buvo kaltinamas nusikaltimo 

taikai, nusikaltimo žmoniškumui ar karo nusikaltimo padarymu, kurstymu daryti tokius nusikaltimus 

ar dalyvavimu darant tokius nusikaltimus arba nuteistas už tokias veikas (jei taip – kada ir kur 

užsienietis buvo kaltinamas); 

7.8. valstybes, kurios užsieniečiui buvo išdavusios vizas ar leidimus gyventi leidimo laikinai 

gyventi galiojimo laikotarpiu (jei dokumentai buvo išduoti); 

7.9. ar leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu buvo atsakyta išduoti užsieniečiui vizą 

ar leidimą gyventi arba uždrausta atvykti į užsienio valstybę (jei taip – nurodoma priežastis ir 

valstybė, kuri užsieniečiui atsakė išduoti vizą ar leidimą gyventi arba uždraudė atvykti į šią valstybę); 

7.10. ar užsienietis turi ar leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu turėjo ryšių su kilmės 

ar kitos valstybės (išskyrus Lietuvos Respublikos) žvalgybos, saugumo ir (ar) karinėmis tarnybomis 

(dirba (dirbo) tokioms tarnyboms, teikė joms informaciją, vykdė jų pavedimus ar kitaip 

bendradarbiavo) (jei taip – kada, kokios valstybės ir su kokiomis tarnybomis); 

7.11. ar užsienietis turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu lankėsi užsienio 

valstybėse, nurodytose Užsienio valstybių, kurias užsienietis privalo nurodyti pateikdamas prašymą 

išduoti ar pakeisti leidimą gyventi, jeigu jose lankėsi ar gyveno, sąraše (jei taip – kada ir kokiose 

užsienio valstybėse). 

8. Duomenys apie valstybės rinkliavos sumokėjimą; 

8.1. ar valstybės rinkliava apmokėta per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą 

(jei taip – apmokėta suma, apmokėjimo data);  

8.2. ar valstybės rinkliava apmokėta bankiniu pavedimu (jei taip – apmokėta suma, 

apmokėjimo data);  

8.3. ar užsienietis yra atleistas nuo valstybės rinkliavos (jei taip – nurodoma atleidimo nuo 

valstybinės rinkliavos priežastis). 

9. Žyma, kad užsienietis susipažino su šia informacija: 

9.1. žino, kad leidimą laikinai gyventi turintis užsienietis, jeigu jis pakeičia asmens tapatybę 

ar pilietybę patvirtinančius dokumentus arba gyvenamąją vietą arba šeiminę padėtį, per 7 dienas 

privalo apie tai pateikti laisvos formos rašytinį pranešimą Migracijos departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) per Lietuvos migracijos 

informacinę sistemą (toliau – MIGRIS); 

9.2. jeigu leidimas laikinai gyventi keičiamas 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytu 

pagrindu – žino, kad privalo Migracijos departamentui per MIGRIS ne vėliau kaip per 7 darbo dienas 

nuo darbo sutarties sudarymo pranešti apie darbą pas kitą darbdavį (kai nekeičiamas darbdavys, kuris 

įsipareigojo užsienietį įdarbinti) arba pakeistą darbdavį, jei nuo pirmą kartą šiuo pagrindu išduoto 

leidimo laikinai gyventi išdavimo yra praėję 12 mėnesių; 

9.3. jeigu leidimas laikinai gyventi keičiamas tuo pagrindu, kad užsienietis perkeliamas 

įmonės viduje kaip vadovas, vadovausiantis priimančiajai įmonei, ketina Lietuvos Respublikoje 

steigti startuolį ir vykdyti jo veiklą, arba kad užsiima ir ketina toliau užsiimti teisėta veikla Lietuvos 

Respublikoje – žino, kad per 7 dienas nuo Juridinių asmenų registre įregistruoto privačiojo juridinio 

asmens arba užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės adreso pasikeitimo 

privalo apie tai pateikti pranešimą Migracijos departamentui per MIGRIS; 

9.4. jeigu leidimas laikinai gyventi išduodamas tuo pagrindu, kad užsienietis priimtas 

studijuoti į Lietuvos mokslo ir studijų instituciją pagal studijų programą (programas) arba į 

doktorantūrą – žino, kad per 7 dienas nuo prašymo būti priimtam į kitos Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą pateikimo dienos privalo apie tai pateikti 

pranešti Migracijos departamentui per MIGRIS. Asmuo žino, kad, jeigu jis per 2 mėnesius nuo minėto 

pranešimo pateikimo dienos nepateiks įrodymų, patvirtinančių, kad jis buvo priimtas studijuoti į kitos 



3 

 

 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą, jo turimas 

leidimas laikinai gyventi bus panaikintas; 

9.5. žino, kad turi informuoti Migracijos departamentą apie kitus pasikeitimus, reikšmingus 

priimant sprendimą dėl jo prašymo pakeisti leidimą laikinai gyventi; 

9.6. žino, kad už melagingų duomenų pateikimą atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

10. Jeigu prašymą pakeisti leidimą laikinai gyventi pildo ne pats užsienietis, nurodoma, kad 

prašymas pildomas darbdavio, priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią 

užsienietis perkeliamas įmonės viduje, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, Lietuvos Respublikos 

piliečio ar užsieniečio, pas kurį atvykstama šeimos susijungimo pagrindu, advokato, vieno tėvų, 

globėjo (rūpintojo) ar kito teisėto atstovo (jei prašymas užpildytas fizinio asmens – šį prašymą 

pateikiančio asmens vardas, pavardė, gimimo data ar asmens kodas Lietuvoje).   

11. Nurodoma, ar užsienietis, pildantis prašymą pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) 40 straipsnio 1 dalies 4, 

41, 42, 13 punkte, 495 straipsnio 1 dalies 1 punkte arba Investicijų įstatymo 131 straipsnio 3 dalyje ar 

155 straipsnio 6 dalyje nurodytu pagrindu, pageidauja, kad leidimą laikinai gyventi atsiimtų užsienietį 

įdarbinusio arba jį įdarbinti įsipareigojančio darbdavio, stambų projektą įgyvendinančio investuotojo, 

priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, į kurią užsienietis perkeliamas įmonės 

viduje, ar mokslo ir studijų institucijos, kurioje užsienietis ketina dirbti pagal darbo sutartį kaip 

dėstytojas ar tyrėjas, vadovas ar vadovo įgaliotas asmuo. 

12. Migracijos departamento skyrius, kuriame užsienietis pageidauja atsiimti leidimą laikinai 

gyventi. 

13. Nurodoma, ar užsienietis pageidauja, kad leidimas laikinai gyventi būtų išsiųstas jo 

nurodytu adresu, jeigu taip, užsienietis nurodo: adresą Lietuvos Respublikoje, kuriuo kurjeris turi 

pristatyti leidimą laikinai gyventi, mobilaus telefono numerį ir elektroninio pašto adresą, 

kuriuo užsienietis pageidauja būti informuojamas apie leidimo laikinai gyventi pristatymą, o jeigu 

užsienietis pageidauja, kad jo leidimas laikinai gyventi būtų įteiktas kitam asmeniui (Lietuvos 

Respublikos piliečiui ar užsieniečiui, turinčiam galiojantį teisę nuolat gyventi Lietuvoje Respublikoje 

suteikiantį ar patvirtinantį dokumentą) – nurodo jo vardą ir pavardę. 

14. Nurodoma, ar užsienietis (vyresnis nei 16 metų), pildantis prašymą pakeisti leidimą 

laikinai gyventi Įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1, 2, 3, 4, 5, 6 ar 7 punkte nurodytu pagrindu, 

pageidauja, kad leidimą laikinai gyventi atsiimtų Lietuvos Respublikos pilietis ar užsienietis (vyresnis 

nei 18 metų), pas kurį atvykstama šeimos susijungimo pagrindu. 

 

_____________



 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PILDANT TARPININKAVIMO RAŠTĄ LEIDIMUI 

LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE IŠDUOTI (PAKEISTI) 
 

1. Priimančiojo juridinio asmens duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.2. pavadinimas; 

1.3. teisinė forma; 

1.4. registracijos adresas; 

1.5. buveinės adresas; 

1.6. vadovo pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės); 

1.7. juridinio asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

1.8. įgalioto asmens pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės) (jeigu tarpininkavimo raštą pildo 

juridinio asmens įgaliotas atstovas). 

2. Priimančiojo fizinio asmens duomenys: 

2.1. asmens kodas, vardas, pavardė, gimimo data, lytis, pilietybė; 

2.2.  deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

2.4. kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas). 

3. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, duomenys: 

3.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

3.2. gimimo data; 

3.3  lytis; 

3.4. pilietybė (-ės); 

3.5. galiojančio kelionės dokumento serija, numeris, išdavimo ir galiojimo datos, dokumentą 

išdavusi valstybė. 

4. Užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką duomenys: 

4.1. atvykimo tikslas (leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas 

laikinai gyventi) išdavimo ar keitimo pagrindas); 

4.2. prašomo išduoti (pakeisti) leidimo laikinai gyventi galiojimo laikas. 

5. Jeigu užsienietis yra Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybėje narėje įsteigtos įmonės darbuotojas, dirbantis pagal neterminuotą darbo sutartį, šios įmonės 

komandiruojamas laikinai dirbti į Lietuvos Respubliką, ir yra apdraustas socialiniu draudimu toje 

valstybėje narėje: 

5.1. Europos Sąjungos ar Europos laisvosios prekybos asociacijos valstybėje narėje įsteigtos 

įmonės pavadinimas, adresas; 

5.2. profesijos, pagal kurią užsienietis dirbs (dirba), pavadinimas ir profesijų pogrupio kodas 

pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių; 

5.3. ekonominės veiklos rūšis (rūšys), pagal kurią (kurias) priimančioji įmonė ar įstaiga, 

kurioje ketina dirbti (dirba) užsienietis, vykdo veiklą; 

5.4. užsieniečio mėnesinio darbo užmokesčio dydis eurais. 

6. Jeigu užsienietis, kuris, Lietuvos Respublikoje pabaigęs (-usi) studijas ar mokymąsi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą, ketina dirbti ir dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo 

kreipiasi nepraėjus 10 metų nuo studijų ar mokymosi pagal formaliojo profesinio mokymosi 

programą baigimo: 

6.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

6.2. nurodoma, ar su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis (jeigu taip – 

nurodomi darbdavių duomenys); 



2 

 

 

6.3. nurodoma, ar užsienietis įdarbintas (jeigu ne – nurodoma numatoma užsieniečio 

įdarbinimo data); 

6.4.  darbo sutarties laikotarpiu įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo užmokesčio dydis eurais; 

6.5. nurodomi šio priedo 5.2 papunktyje nurodyti duomenys; 

6.6. nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį užsieniečio turimą kvalifikaciją 

(diplomo ar kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data, serija, numeris, mokymo įstaigos pavadinimas, 

įgytos specialybės ar suteiktos kvalifikacijos pavadinimas); 

6.7. ekonominės veiklos rūšis (rūšys), pagal kurią (kurias) užsienietį ketinantis įdarbinti 

(įdarbinęs) darbdavys vykdo veiklą; 

6.8. darbo sutarties tipas (neterminuota ar terminuota); 

6.9. jeigu darbo sutartis terminuota, numatomos darbo sutarties laikotarpis; 

6.10. patvirtinimas, kad užsieniečio darbo užmokestis nebus mažesnis už tokį patį darbą 

dirbančio Lietuvos Respublikos gyventojo, o jeigu tokio darbuotojo nėra, – jo darbo užmokestis nebus 

mažesnis už Valstybės duomenų agentūros paskutinį paskelbtą kalendorinių metų vidutinį mėnesinį 

bruto darbo užmokestį šalies ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) 

(toliau – paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis mėnesinis BDU) pagal atitinkamą 

ekonominę veiklos rūšį; 

6.11. patvirtinimas, kad už užsienietį bus mokamos privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 

7. Jeigu užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį ir jam reikalingas Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba)  sprendimas, kad jo darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius: 

7.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

7.2. nurodomi šio priedo 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 6.8 ir 6.9 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

7.3. patvirtinami šio priedo 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

8. Jeigu užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį, jo profesija yra įtraukta į profesijų, 

kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis ir jam 

nereikalingas Užimtumo tarnybos sprendimas: 

8.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

8.2. nurodomi šio priedo 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 6.9 ir 6.10 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

8.3. ekonominės veiklos rūšies sritis (sritys), pagal profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal kurią (kurias) užsienietį ketinantis įdarbinti (įdarbinęs) 

darbdavys vykdo veiklą; 

8.4. patvirtinami šio priedo 6.10 ir 6.11 papunktyje nurodyti duomenys;  

8.5. patvirtinama, kad:  

8.5.1. užsieniečio turima kvalifikacija susijusi su atliktinu darbu (nurodoma informacija apie 

dokumentą, patvirtinantį užsieniečio turimą kvalifikaciją: diplomo ar kvalifikacijos pažymėjimo 

išdavimo data, serija, numeris, valstybės, išdavusios diplomą ar kvalifikacijos pažymėjimą, 

pavadinimas, mokymo įstaigos pavadinimas, įgytos specialybės ar suteiktos kvalifikacijos 

pavadinimas, statybininko kortelės numeris ir galiojimo data ir (ar) vairuotojo pažymėjimo išdavimo 

data, numeris. Jeigu užsieniečio profesija, pagal kurią užsienietis dirbs (dirba), – tarptautinio krovinių 

vežimo transporto priemonės vairuotojas ar tarptautinio keleivių vežimo transporto priemonės 

vairuotojas – nurodoma Lietuvos Respublikoje įregistruotos profesinio mokymo įstaigos (toliau – 

profesinio mokymo įstaiga) išduotas pažymėjimas, patvirtinantis vairuotojo pradinę kvalifikaciją, 

arba periodinio profesinio mokymo kvalifikaciją kroviniams ar keleiviams vežti (profesinio mokymo 

įstaigos pavadinimas, pažymėjimo išdavimo data, numeris, jei suteiktas) arba Europos Sąjungos narės 

išduota profesinė vairuotojo kortelė, arba vairuotojo pažymėjimas su įrašytu Europos Sąjungos kodu 

(95), arba profesinio mokymo įstaigos pažyma apie teorinės dalies išklausytus mokymus (profesinio 

mokymo įstaigos pavadinimas, pažymos išdavimo data, numeris, jei suteiktas)); arba 



3 

 

 

8.5.2. užsienietis turi ne mažesnę negu vienerių metų darbo patirtį per pastaruosius trejus 

metus, susijusią su atliktinu darbu (nurodoma per pastaruosius trejus metus užsieniečio dabartinė ir 

buvusi (buvusios) darbovietė (darbovietės), darbo joje (jose) laikotarpis ir pareigos); arba  

8.5.3. užsieniečiui bus mokamas (mokamas) mėnesinis darbo užmokestis, ne mažesnis negu 

paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis mėnesinis BDU dydis. 

9. Jeigu užsieniečiui nereikalingas Užimtumo tarnybos vertinimas dėl jo atitikties Lietuvos 

darbo rinkos poreikiams: 

9.1. nurodomi šio priedo 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 6.9 ir 6.10 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

9.2. patvirtinami šio priedo 6.10, 6.11 ir 8.5.1, 8.5.2 arba 8.5.3 papunkčiuose nurodyti 

duomenys. 

10. Jeigu užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujantį darbą: 

10.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui pagal 

darbo sutartį dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri įtraukta 

į Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,2 paskutinio paskelbto kalendorinių metų 

vidutinio mėnesinio BDU dydžio, arba 

10.2. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui pagal 

darbo sutartį dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal profesiją, kuri nėra 

traukta į Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, 

sąrašą ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 paskutinio paskelbto kalendorinių 

metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio, arba  

10.3. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui pagal 

darbo sutartį dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos darbą kaip vadovas Lietuvos Respublikoje 

įsteigtos įmonės, kurios dalyvio (užsienio valstybėje įsteigtos įmonės ar įmonių grupės) metinės 

pajamos per paskutinius 3 finansinius metus (jeigu įmonė veikia trumpiau negu 3 metus, – nuo įmonės 

įsteigimo dienos) iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi dienos bent vienais finansiniais metais 

yra ne mažesnės negu 1 000 000 eurų ir mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 

paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio; 

10.4. nurodomi šio priedo 5.2. 6.2, 6.3, 6.4, 6.8, 6.9 papunkčiuose nurodyti duomenys;  

10.5. nurodoma, ar profesinė veikla, nurodyta darbo sutartyje, kuria ketina užsiimti 

užsienietis, yra reglamentuojama ar nereglamentuojama; 

10.6. jeigu užsieniečio profesinė veikla, nurodyta darbo sutartyje, kuria ketina užsiimti 

užsienietis, yra nereglamentuojama, patvirtinama, kad: 

10.6.1. užsieniečio turima aukšta profesinė kvalifikacija susijusi su atliktinu darbu, arba; 

10.6.2. užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą Europos Sąjungos 

mėlynąją kortelę, galiojančią ilgiau negu metus, o tuo atveju, jeigu užsienietis atvyko į Lietuvos 

Respubliką iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės negu ta, kuri jam išdavė Europos Sąjungos 

mėlynąją kortelę – patvirtinama, kad užsienietis pragyveno kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje 

ne trumpiau kaip 6 mėnesius kaip Europos Sąjungos mėlynosios kortelės turėtojas; 

10.7. nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį užsieniečio aukštą profesinę 

kvalifikaciją (aukštojo mokslo diplomo išdavimo data, serija, numeris, valstybės, išdavusios aukštojo 

mokslo diplomą, pavadinimas, mokymo įstaigos pavadinimas, įgytos specialybės pavadinimas arba 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgaliotos institucijos išduoto dokumento, patvirtinančio 

profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai, išdavimo data, numeris); 

10.8. patvirtinami šio priedo 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

11. Jeigu užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip vadovas: 

11.1. nurodoma, ar užsienietis judės tarp priimančiųjų įmonių, įsteigtų Lietuvos Respublikoje 

ir kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse (nepriklausomai nuo darbo kitose Europos Sąjungos 

valstybėse trukmės); 



4 

 

 

11.2. jeigu numatoma, kad užsienietis dirbs įmonėse, įsteigtose kitose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse – priimančiosios įmonės, įsteigtos kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje 

pavadinimas, adresas, perkėlimo laikotarpis; 

11.3. nurodoma, ar bus sudaryta užsieniečio darbo sutartis su priimančiąja įmone; 

11.4.  jeigu priimančioji įmonė sudarys darbo sutartį su užsieniečiu – patvirtinami šio priedo 

6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys;  

11.5. nurodomi šio priedo 5.4 papunktyje nurodyti duomenys. 

12. Jeigu užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip specialistas: 

12.1. nurodomi šio priedo 5.4, 11.1, 11.2 ir 11.3 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

12.2. jeigu priimančioji įmonė sudarys darbo sutartį su užsieniečiu – patvirtinami šio priedo 

6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

13. Jeigu užsienietis perkeliamas įmonės viduje kaip darbuotojas – stažuotojas: 

13.1. nurodomi šio priedo 5.4, 11.1, 11.2 ir 11.3 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

13.2. jeigu priimančioji įmonė sudarys darbo sutartį su užsieniečiu – patvirtinami šio priedo 

6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

14. Jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą 

laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje ir atvyksta į priimančiąją įmonę: 

14.1. nurodomi šio priedo 5.4 ir 11.3 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

14.2. jeigu priimančioji įmonė sudarys darbo sutartį su užsieniečiu – patvirtinami šio priedo 

6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

15. Jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti sporto veikla: 

15.1. jeigu užsienietis yra sportininkas – patvirtinimas, kad užsienietis yra sportininkas, kuris 

varžosi su kitais asmenimis aukšto meistriškumo sporto varžybose, kurios organizuojamos pagal iš 

anksto paskelbtus nuostatus ir patvirtintas šios sporto šakos taisykles, siekdamas nugalėti varžovus ir 

tobulinti savo fizines ir psichines savybes bei įgūdžius, nurodant varžybų pavadinimą; 

15.2. jeigu užsienietis yra treneris – patvirtinimas, kad užsienietis yra treneris, rengiantis 

sportininką (sportininkus) aukšto meistriškumo sporto varžyboms ir (ar) jam (jiems) vadovaujantis 

šiose varžybose, nurodant varžybų pavadinimą; 

15.3. nurodoma, ar su užsieniečiu sudaryta sportinės veiklos sutartis ar darbo sutartis; 

15.4. jeigu su užsieniečiu sudaryta darbo sutartis – patvirtinami šio priedo 5.4 papunktyje 

nurodyti duomenys; 

15.5.  užsieniečio gaunamo atlygio pagal sportinės veiklos ar darbo sutartį dydis eurais per 

mėnesį. 

16. Jeigu užsienietis yra atlikėjas, atvykstantis į Lietuvos Respubliką užsiimti atlikėjo veikla, 

– nurodoma, ar bus sudaryta su užsieniečiu darbo sutartis (jeigu taip – patvirtinami šio priedo 5.4 

papunktyje nurodyti duomenys). 

17. Jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką užsiimti veikla pagal Lietuvos 

Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymą: 

17.1. patvirtinimas, kad užsienietis yra tradicinės Lietuvos religinės bendrijos (bendruomenės) 

ar valstybės pripažintos religinės bendrijos narys, atvykstantis į Lietuvos Respubliką užsiimti veikla 

pagal Religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymą, ir kad jis turės lėšų, kurių pakanka pragyventi 

Lietuvos Respublikoje, arba 

17.2. patvirtinimas, kad užsienietis yra tradicinės Lietuvos Respublikoje juridinio asmens 

statusą turinčios kitos religinės bendruomenės ar bendrijos dvasininkas, atvykstantis į Lietuvos 

Respubliką užsiimti veikla pagal Religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymą, ir kad jis turės lėšų, 

kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje; 

17.3. lėšų, kurių pakanka pragyventi Lietuvos Respublikoje, dydis eurais per mėnesį. 

18. Jeigu užsienietis atvyksta vykdyti bendrų su užsienio valstybėmis vyriausybinių programų 

– bendros su užsienio valstybe vyriausybinės programos pavadinimas. 

19. Jeigu užsienietis yra Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų savanoriškos 

veiklos programų dalyvis: 



5 

 

 

19.1. patvirtinimas, kad užsienietis yra Europos Sąjungos ar jos valstybių narių pripažįstamų 

savanoriškos veiklos programų, apimančių praktinio solidarumo veiksmų programas, kuriomis 

siekiama visuotinės svarbos tikslų nesiekiant pelno ir kuriose veiksmai nėra atlyginami, išskyrus 

išlaidų, susijusių su savanoriška veikla, kompensavimą, dalyvis, nurodant  programos pavadinimą;  

19.2. numatoma užsieniečio atvykimo savanoriškai veiklai data; 

19.3. patvirtinama, kad užsienietis turi pakankamai lėšų savanoriškos veiklos laikotarpiui ir 

grįžimo kelionės išlaidoms apmokėti 

20. Jeigu užsienietis priimtas studijuoti pagal studijų programą (programas): 

20.1. patvirtinimas, užsienietis priimtas studijuoti pagal studijų programą (programas) ir kad 

buvo sumokėti mokslo ir studijų institucijos nustatyti mokesčiai; 

20.2. nurodoma, ar užsienietis yra paskutinio kurso studentas; 

20.2. jeigu užsienietis yra paskutinio kurso studentas – užsieniečio paskutinė studijų diena; 

20.3. jeigu užsienietis nėra paskutinio kurso studentas – numatoma užsieniečio studijų 

pabaigos data; 

20.4. numatoma užsieniečio atvykimo studijuoti data; 

20.5. nurodoma, ar užsienietis kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo  (pakeitimo) 

praėjus pastariesiems vieneriems studijų metams (jeigu taip – surinktų kreditų per pastaruosius 

vienerius studijų metus kiekis); 

20.6. nurodoma, ar užsienietis atvyksta pagal Europos Sąjungos arba daugiašalę programą, 

kuri apima judumo priemones, arba dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų susitarimą; 

20.7. jeigu užsienietis atvyksta pagal Europos Sąjungos arba daugiašalę programą, kuri apima 

judumo priemones, arba dviejų ar daugiau mokslo ir studijų institucijų susitarimą – šios programos 

arba šio susitarimo pavadinimas; 

20.8. nurodoma, ar užsieniečiui bus mokama stipendija (jeigu taip – stipendijos dydis eurais); 

20.9. patvirtinimas, kad užsienietis turi pakankamai lėšų studijoms ir grįžimo kelionės 

išlaidoms apmokėti. 

21. Jeigu užsienietis priimtas studijuoti į doktorantūrą: 

21.1. nurodomi šio priedo 20.4, 20.6, 20.7 ir 20.8 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

21.2. patvirtinami šio priedo 20.9 papunktyje nurodyti duomenys; 

21.3. jeigu užsienietis jau yra baigęs doktorantūros studijas ir yra įgijęs teisę ginti daktaro 

disertaciją – nurodomas terminas, iki kurio šiam užsieniečiui leista ginti daktaro disertaciją. 

22. Jeigu užsienietis priimtas mokytis pagal bendrojo ugdymo programą arba formaliojo  

profesinio mokymo programą (programas): 

22.1. patvirtinimas, kad užsienietis priimtas mokytis pagal bendrojo ugdymo programą, arba 

22.2. patvirtinimas, kad užsienietis priimtas mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą (programas); 

22.3. numatoma užsieniečio atvykimo mokytis data; 

22.4. nurodoma, ar užsienietis, kuris mokosi paskutiniais mokymosi metais, prašo pakeisti 

leidimą laikinai gyventi pridedant 6 mėnesius nuo paskutinės mokymosi dienos (jeigu taip – 

užsieniečio paskutinė mokymosi diena); 

22.5. nurodomi šio priedo 20.8 papunktyje nurodyti duomenys. 

23. Jeigu užsienietis yra sudaręs stažuotės atlikimo sutartį: 

23.1. patvirtinimas, kad užsienietis studijuoja užsienio valstybėje ir po studijų suteikiama 

aukštojo mokslo kvalifikacija ir yra sudaręs stažuotės atlikimo sutartį, arba 

23.2. patvirtinimas, kad užsienietis užsienio valstybėje ne vėliau kaip prieš 2 metus užbaigė 

studijas ir yra sudaręs stažuotės atlikimo sutartį; 

23.3. numatoma užsieniečio atvykimo stažuotis data; 

23.4. patvirtinimas, kad užsienietis turi pakankamai lėšų stažuotės laikotarpiui ir grįžimo 

kelionės išlaidoms apmokėti. 

24. Jeigu užsienietis pakviestas tobulinti kvalifikacijos – numatoma užsieniečio atvykimo 

tobulinti kvalifikaciją data. 

25. Jeigu užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį kaip dėstytojas: 



6 

 

 

25.1. numatoma užsieniečio atvykimo data; 

25.2. nurodomi šio priedo 6.4 papunktyje nurodyti duomenys; 

25.3. patvirtinami šio priedo 6.11 papunktyje nurodyti duomenys. 

26. Jeigu užsienietis ketina dirbti (dirba) pagal darbo sutartį kaip tyrėjas: 

26.1. patvirtinimas, kad įvertintas mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbų tikslas, 

trukmė ir užsieniečio kvalifikacija, taip pat kad turi pakankamai finansinių išteklių moksliniams 

tyrimams ir eksperimentinės plėtros darbams vykdyti; 

26.2. nurodomi šio priedo 6.4, 20.6, 20.7 ir 25.1 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

26.3. patvirtinami šio priedo 6.11 papunktyje nurodyti duomenys. 

27. Jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti ar užsiimti teisėta veikla, 

projektuojant, statant ar kitokiu būdu įgyvendinant branduolinės (atominės) elektrinės projektą: 

27.1. nurodoma, ar su užsieniečiu bus sudaryta darbo sutartis Lietuvoje; 

27.2. nurodomi šio priedo 5.4 papunktyje nurodyti duomenys. 

28. Jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pagal investicijų sutartį, kurioje 

nustatytos specialios investavimo ir verslo sąlygos (kolektyvinė relokacija): 

28.1. patvirtinimas, kad yra sudaryta investicijų sutartis, kurioje nustatytos specialios 

investavimo ir verslo sąlygos; 

28.1. patvirtinimas, kad užsienietis bus įdarbintas (įdarbintas) ne trumpesniam kaip vienų 

metų laikotarpiui; 

28.2. investicijų sutarties sudarymo data; 

28.2. investicijų sutarties numeris; 

28.3. investicijų sutartyje nustatytas darbuotojų, kurie gali gauti leidimą laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme nurodytu pagrindu, skaičius; 

28.4. nurodomi šio priedo 5.2, 6.3, 6.4, 6.8 ir 6.9 papunkčiuose nurodyti duomenys;  

28.5. patvirtinami šio priedo 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

29. Jeigu užsienietis atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti pas stambų projektą įgyvendinantį 

investuotoją: 

29.1. patvirtinimas, kad yra sudaryta stambaus projekto investicijų sutartis; 

29.2. stambaus projekto investicijų sutarties sudarymo data; 

29.3. stambaus projekto investicijų sutarties numeris; 

29.4. stambaus projekto investicijų sutartyje nustatytas darbuotojų, kurie gali gauti leidimą 

laikinai gyventi Investicijų įstatyme nurodytu pagrindu, skaičius; 

29.5. nurodomi šio priedo 5.2, 6.3, 6.4, 6.8 ir 6.9 papunkčiuose nurodyti duomenys;  

29.6. patvirtinami šio priedo 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje  

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

5 priedas       

 

 

DUOMENYS, NURODOMI PILDANT PRAŠYMĄ LEISTI PAKEISTI DARBDAVĮ AR 

DARBO FUNKCIJĄ PAS TĄ PATĮ DARBDAVĮ 

 

 

1. Užsieniečio asmens duomenys: 

1.1. Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas; 

1.2. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

2. Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, 

gatvė, namo numeris, buto numeris). 

3. Jeigu užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje išduotas pagal 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 44 straipsnio 1 dalies 2 punktą, 

pageidauja pakeisti darbdavį arba darbo funkciją pas tą patį darbdavį, pasirenkama, nurodant leisti 

pakeisti darbdavį ar leisti pakeisti darbo funkciją. 

4. Užsieniečio kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas, kuriuo 

užsienietis pageidauja gauti pranešimą apie priimtą sprendimą). 

 

__________ 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PILDANT TARPININKAVIMO RAŠTĄ DARBDAVIUI 

ARBA DARBO FUNKCIJAI PAKEISTI 

 

1. Priimančiojo juridinio asmens duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.2. pavadinimas; 

1.3. teisinė forma; 

1.4. registracijos adresas; 

1.5. buveinės adresas; 

1.6. vadovo pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės)  

1.7. juridinio asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

1.8. įgalioto asmens pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės) (jeigu tarpininkavimo raštą pildo 

juridinio asmens įgaliotas atstovas). 

2. Priimančiojo fizinio asmens duomenys: 

2.1. asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, lytis, pilietybė; 

2.2.  deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

2.4. kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas). 

3. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, duomenys: 

3.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

3.2. gimimo data; 

3.3  lytis; 

3.4. pilietybė (-ės); 

3.5. galiojančio kelionės dokumento serija, numeris, išdavimo ir galiojimo datos, dokumentą 

išdavusi valstybė. 

4. Nurodoma, ar prašoma: 

4.1. leisti pakeisti darbdavį, arba 

4.2. leisti pakeisti darbo funkciją. 

5.  Nurodoma, ar užsienietis turi išduotą leidimą laikinai gyventi: 

5.1. kaip ne aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas, arba 

5.2. kaip aukštos profesinės kvalifikacijos darbuotojas. 

6. Jeigu užsienietis ketina dirbti pas naująjį darbdavį pagal profesiją, kuri yra įtraukta į 

profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis, ir 

jam nereikalingas Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) sprendimas: 

6.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

6.2. profesijos, pagal kurią užsienietis dirbs, pavadinimas ir profesijų pogrupio kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių; 

6.3. ekonominės veiklos rūšies sritis (sritys), pagal profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal kurią (kurias) užsienietį ketinantis įdarbinti darbdavys vykdo 

veiklą; 

6.4. ekonominės veiklos rūšis (rūšys), pagal kurią (kurias) užsienietį ketinantis įdarbinti 

darbdavys vykdo veiklą; 

6.5. nurodoma, ar su užsieniečiu sudaroma darbo keliems darbdaviams sutartis (jeigu taip – 

nurodomi darbdavių duomenys); 

6.6. patvirtinama, kad:  

6.6.1. užsieniečio turima kvalifikacija susijusi su atliktinu darbu; arba 



2 

 

 

6.6.2. užsienietis turi ne mažesnę negu vienerių metų darbo patirtį per pastaruosius trejus 

metus, susijusią su atliktinu darbu; arba 

6.6.3. užsieniečiui bus mokamas (mokamas) mėnesinis darbo užmokestis, ne mažesnis negu 

Valstybės duomenų agentūros paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis mėnesinis bruto 

darbo užmokestis šalies ūkyje (įtraukiant ir individualių įmonių darbo užmokesčio duomenis) (toliau 

– paskutinis paskelbtas kalendorinių metų vidutinis mėnesinis BDU) dydis; 

6.7. jeigu užsieniečio turima kvalifikacija susijusi su atliktinu darbu – nurodoma informacija 

apie dokumentą, patvirtinantį užsieniečio turimą kvalifikaciją: diplomo ar kvalifikacijos pažymėjimo 

išdavimo data, serija, numeris, valstybės, išdavusios diplomą ar kvalifikacijos pažymėjimą, 

pavadinimas, mokymo įstaigos pavadinimas, įgytos specialybės ar suteiktos kvalifikacijos 

pavadinimas, statybininko kortelės numeris ir galiojimo data ir (ar) vairuotojo pažymėjimo išdavimo 

data, numeris. Jeigu užsieniečio profesija, pagal kurią užsienietis dirbs, – tarptautinio krovinių vežimo 

transporto priemonės vairuotojas ar tarptautinio keleivių vežimo transporto priemonės vairuotojas – 

nurodomas Lietuvos Respublikoje įregistruotos profesinio mokymo įstaigos (toliau – profesinio 

mokymo įstaiga) išduotas pažymėjimas, patvirtinantis vairuotojo pradinę kvalifikaciją, arba 

periodinio profesinio mokymo kvalifikaciją kroviniams ar keleiviams vežti (profesinio mokymo 

įstaigos pavadinimas, pažymėjimo išdavimo data, numeris, jei suteiktas) arba Europos Sąjungos narės 

išduota profesinė vairuotojo kortelė, arba vairuotojo pažymėjimas su įrašytu Europos Sąjungos kodu 

(95), arba profesinio mokymo įstaigos pažyma apie teorinės dalies išklausytus mokymus (profesinio 

mokymo įstaigos pavadinimas, pažymos išdavimo data, numeris, jei suteiktas); 

6.8. jeigu užsienietis turi ne mažesnę negu vienerių metų darbo patirtį per pastaruosius trejus 

metus, susijusią su atliktinu darbu – nurodoma per pastaruosius trejus metus užsieniečio dabartinė ir 

buvusi (buvusios) darbovietė (darbovietės), darbo joje (jose) laikotarpis ir pareigos; 

6.9. nurodoma, ar sudaroma darbo sutartis neterminuota ar terminuota; 

6.10. jeigu darbo sutartis terminuota, numatomos darbo sutarties laikotarpis; 

6.11. darbo sutarties laikotarpiu įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo užmokesčio dydis 

eurais; 

6.12. patvirtinimas, kad užsieniečio darbo užmokestis nebus mažesnis už tokį patį darbą 

dirbančio Lietuvos Respublikos gyventojo, o jeigu tokio darbuotojo nėra, – jo darbo užmokestis nebus 

mažesnis už paskutinį paskelbtą kalendorinių metų vidutinį mėnesinį BDU pagal atitinkamą 

ekonominę veiklos rūšį; 

6.13. patvirtinimas, kad už užsienietį bus mokamos privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 

7. Jeigu užsienietis, Lietuvos Respublikoje pabaigęs studijas ar mokymąsi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą, ketina dirbti pas naująjį darbdavį ir dėl leidimo pakeisti 

darbdavį kreipiasi nepraėjus 10 metų nuo studijų ar mokymosi pagal formaliojo profesinio mokymosi 

programą baigimo: 

7.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

7.2. nurodomi šio priedo 6.2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

7.3. nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį užsieniečio turimą kvalifikaciją 

(diplomo ar kvalifikacijos pažymėjimo išdavimo data, serija, numeris, mokymo įstaigos pavadinimas, 

įgytos specialybės ar suteiktos kvalifikacijos pavadinimas); 

7.4. patvirtinami šio priedo 6.12 ir 6.13 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

8. Jeigu užsienietis ketina dirbti pas naująjį darbdavį pagal darbo sutartį ir jam reikalingas 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Užimtumo tarnyba) sprendimas, kad jo darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius:  

8.1. įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį ne trumpesniam negu 6 mėnesių 

laikotarpiui; 

8.2. nurodomi šio priedo 6.2, 6.4, 6.5, 6.7, 6.9, 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

8.3. nurodoma, ar Užimtumo tarnyba yra priėmusi sprendimą, kad užsieniečio darbas atitinka 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius; 

8.4. patvirtinami šio priedo 6.12 ir 6.13 papunkčiuose nurodyti duomenys.  



3 

 

 

9. Jeigu užsienietis ketina pakeisti darbo funkciją pas tą patį darbdavį pagal profesiją, kuri yra 

įtraukta į profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos 

rūšis, ir jam nereikalingas Užimtumo tarnybos sprendimas: 

9.1. nurodomi šio priedo 6.2, 6.5, 6.7–6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

9.2. ekonominės veiklos rūšies sritis (sritys), pagal profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal kurią (kurias) užsienietį įdarbinęs darbdavys vykdo veiklą; 

9.3. ekonominės veiklos rūšis (rūšys), pagal kurią (kurias) užsienietį įdarbinęs darbdavys 

vykdo veiklą; 

9.4. patvirtinami šio priedo 6.12 ir 6.13 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

10. Jeigu užsienietis, Lietuvos Respublikoje pabaigęs studijas ar mokymąsi pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą, ketina pakeisti darbo funkciją pas tą patį darbdavį ir dėl darbo 

funkcijos keitimo kreipiasi nepraėjus 10 metų nuo studijų ar mokymosi pagal formaliojo profesinio 

mokymosi programą baigimo: 

10.1. nurodomi šio priedo 6.2, 6.5, 6.9, 6.10, 6.11, 7.3 ir 9.3 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

10.2. patvirtinami šio priedo 6.12 ir 6.13 papunkčiuose nurodyti duomenys.  

11. Jeigu užsienietis ketina pakeisti darbo funkciją pas tą patį darbdavį ir jam reikalingas 

Užimtumo tarnybos sprendimas, kad jo darbas atitinka Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius: 

11.1. nurodomi šio priedo 6.2, 6.5, 6.7, 6.8 ir 9.3 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

11.2. nurodoma, ar Užimtumo tarnyba yra priėmusi sprendimą, kad užsieniečio darbas atitinka 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikius; 

11.3. patvirtinami šio priedo 6.12 ir 6.13 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

12. Jeigu užsienietis ketina dirbti pas naująjį darbdavį pagal darbo sutartį aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą: 

12.1 įsipareigojimas įdarbinti užsienietį ne trumpesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui pagal 

darbo sutartį dirbti ir: 

12.1.1. jeigu užsienietis aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą dirbs pagal 

profesiją, kuri įtraukta į Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, sąrašą, mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,2 paskutinio paskelbto 

kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio, arba; 

12.1.2. jeigu užsienietis aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą dirbs pagal 

profesiją, kuri nėra traukta į Aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą, mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne mažesnį negu 1,5 paskutinio 

paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio; arba 

12.1.3. jeigu užsienietis aukštos profesinės kvalifikacijos darbą dirbs kaip vadovas Lietuvos 

Respublikoje įsteigtos įmonės, kurios dalyvio (užsienio valstybėje įsteigtos įmonės ar įmonių grupės) 

metinės pajamos per paskutinius 3 finansinius metus (jeigu įmonė veikia trumpiau negu 3 metus, – 

nuo įmonės įsteigimo dienos) iki prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi dienos bent vienais 

finansiniais metais yra ne mažesnės negu 1 000 000 eurų, mokėti mėnesinį darbo užmokestį, ne 

mažesnį negu 1,5 paskutinio paskelbto kalendorinių metų vidutinio mėnesinio BDU dydžio; 

12.2. nurodomi šio priedo 6.2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.10 ir 6.11 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

12.3. nurodoma, ar profesinė veikla, nurodyta darbo sutartyje, kuria ketina užsiimti 

užsienietis, yra reglamentuojama ar nereglamentuojama; 

12.4. jeigu užsieniečio profesinė veikla, nurodyta darbo sutartyje, kuria ketina užsiimti 

užsienietis, yra nereglamentuojama, patvirtinama, kad užsieniečio turima aukšta profesinė 

kvalifikacija susijusi su atliktinu darbu, arba; 

12.5. nurodoma informacija apie dokumentą, patvirtinantį užsieniečio aukštą profesinę 

kvalifikaciją (aukštojo mokslo diplomo išdavimo data, serija, numeris, valstybės, išdavusios aukštojo 

mokslo diplomą, pavadinimas, mokymo įstaigos pavadinimas, įgytos specialybės pavadinimas arba 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgaliotos institucijos išduoto dokumento, patvirtinančio 

profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai, išdavimo data, numeris); 

12.6. patvirtinami šio priedo 6.13 ir 6.14 papunkčiuose nurodyti duomenys. 

__________________________ 



 

 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

 

(Sprendimo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje arba nutraukti 

prašymo išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje nagrinėjimą 

forma) 

 

 

________________________________________________________________________________ 
(Užsieniečio, pateikusio prašymą išduoti ar pakeisti leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, vardas (-ai) ir 

pavardė (-ės) 

 

Sprendimas: 

 

□ Išduoti, pakeisti (nereikalingą išbraukti) leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

_______________________________________________________________________________, 
(terminas, kuriam išduodamas šis leidimas) 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – UTPĮ 

__straipsnio__dalies ____ punktu bei____straipsnio __ dalies __ punktu arba  Lietuvos Respublikos 

branduolinės (atominės) elektrinės įstatymo ____ straipsnio___dalimi.  

 

________________________________________________________________________________ 
(konkrečios Europos Sąjungos arba daugiašalės programos, kuri apima judumo priemones, arba dviejų ar daugiau 

pripažintų aukštojo mokslo įstaigų susitarimo pavadinimas, jeigu užsieniečiui leidimas laikinai gyventi išduodamas 

pagal UTPĮ 40 straipsnio 1 dalies 6 ar 13 punktą). 

 

□ Nutraukti prašymo išduoti, pakeisti (nereikalingą išbraukti) leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje nagrinėjimą.  

 

□ Leisti pakeisti darbdavį, darbo funkciją (nereikalingą išbraukti), vadovaujantis UTPĮ 

___straipsnio____dalimi. 

 

□ Nutraukti prašymo leisti pakeisti darbdavį, darbo funkciją (nereikalingą išbraukti) nagrinėjimą.  

 

 

 

______________________                                       ________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                                                                  (pareigų pavadinimas)                                    

_______________________________                                                 _________________________________   
(parašas)                                                                                                       (parašas)                                                   

_______________________________                                                 
__________________________________ 

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės))                                                                     (vardas (-ai) ir pavardė (-ės)) 

_______________________________                                                 __________________________________ (A. V.)   
(data)                                                                                                        (data)  

 

 

 



 

 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

DUOMENYS, NURODOMI PILDANT PRANEŠIMĄ PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ 36 STRAIPSNIO 1 IR 21 

DALYSE NURODYTĄ ĮPAREIGOJIMĄ 

 

1. Užsieniečio asmens duomenys: 

1.1. Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas (jeigu asmens kodas suteiktas); 

1.2. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

1.3. gimimo data (metai, mėnuo, diena); 

1.4. pilietybė (-ės); 

1.5. galiojančio leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje duomenys (numeris, išdavimo 

pagrindas); 

1.6. užsieniečio kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas). 

2. Pasirenkamas užsieniečio pranešimo teikimo pagrindas: 

2.1. pakeistas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas; arba  

2.2. pakeistas asmens pilietybę patvirtinantis dokumentas; arba 

2.3. pasikeitė šeiminė padėtis; arba 

2.4. pasikeitė faktinė gyvenamoji vieta; arba 

2.5. pasikeitė deklaruota gyvenamoji vieta; arba 

2.6. užsienietis išvyko iš Lietuvos Respublikos gyventi į užsienio valstybę; arba  

2.7. pasikeitė Juridinių asmenų registre įregistruoto privačiojo juridinio asmens arba užsienio 

valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės adresas, kai leidimas laikinai gyventi 

užsieniečiui išduotas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – 

Įstatymas) 40 straipsnio 1 dalies 51 punkte, 45 straipsnio 1 dalies 1–22 punktuose ar 495 straipsnio 1 

dalies 2 punkte nustatytais pagrindais arba kai leidimas laikinai gyventi jam išduotas Įstatymo 

442 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu kaip vadovui, vadovausiančiam priimančiajai 

įmonei; arba 

2.8. užsienietis pateikė prašymą būti priimtas į kitos mokslo ir studijų institucijos lygiavertę 

studijų programą arba į doktorantūrą pagal Įstatymo 46 straipsnio 6 dalį; arba 

2.9. užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas 

laikinai gyventi) išduotas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ |(toliau 

– Įstatymas) 40 straipsnio 1 dalies 41 punkte nustatytu pagrindu, pradėjo dirbti ir pas kitą darbdavį 

(kai nekeičiamas darbdavys, kuris įsipareigojo užsienietį įdarbinti); arba 

2.10. užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 41 

punkte nustatytu pagrindu ir nuo pirmą kartą šiuo pagrindu išduoto leidimo laikinai gyventi išdavimo 

yra praėję 12 mėnesių, pakeitė darbdavį. 

3. Jeigu užsienietis pakeitė asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus: 

3.1. pateikiamas užsieniečio paaiškinimas, koks jo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas 

pakeistas, kokie konkretūs duomenys pasikeitė, kada pasikeitė šie duomenys; 

3.2. patvirtinama, kad pakeistas asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 

4. Jeigu užsienietis pakeitė pilietybę patvirtinančius dokumentus: 

4.1. pateikiamas užsieniečio paaiškinimas, koks jo pilietybę patvirtinantis dokumentas 

pakeistas, kokie konkretūs duomenys pasikeitė, kada pasikeitė šie duomenys; 

4.2. patvirtinama, kad pakeistas pilietybę patvirtinantis dokumentas. 

5. Jeigu pasikeitė užsieniečio šeiminė padėtis: 

5.1. nurodoma užsieniečio šeiminė padėtis po pasikeitimo; 

5.2. nurodoma šeiminės padėties pasikeitimo data: 

5.2.1. jeigu užsienietis (-ė) yra vedęs ar ištekėjusi – nurodoma santuokos sudarymo data; 



2 

 

 

5.2.2. jeigu užsienietis (-ė) yra išsituokęs ar išsituokusi – nurodoma ištuokos data; 

5.2.3. jeigu sudaryta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties sudarymo data; 

5.2.4. jeigu nutraukta partnerystės sutartis – nurodoma partnerystės sutarties nutraukimo data; 

5.2.5. jeigu užsienietis (-ė) yra našlys ar našlė – nurodoma sutuoktinio ar partnerio mirties 

data; 

5.3. patvirtinama, kad pasikeitė užsieniečio šeiminė padėtis (pridedami šeiminius ryšius 

patvirtinantys dokumentai, santuokos sudarymą, jos nutraukimą ar šeimos nario mirtį patvirtinantis 

dokumentas, registruotos partnerystės sudarymą patvirtinantis dokumentas). 

6. Jeigu užsienietis pakeitė faktinę gyvenamąją vietą – nurodomas naujas faktinės 

gyvenamosios vietos adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto 

numeris). 

7. Jeigu užsienietis išvyko iš Lietuvos Respublikos gyventi į užsienio valstybę: 

7.1. nurodoma valstybė, į kurią išvykstama gyventi; 

7.2. nurodoma išvykimo iš Lietuvos Respublikos data; 

7.3. pateikiamas užsieniečio paaiškinimas apie išvykimo tikslą. 

8. Jeigu pasikeitė Juridinių asmenų registre įregistruoto privačiojo juridinio asmens  

arba užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės adresas, kai leidimas laikinai 

gyventi užsieniečiui išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 51 punkte, 45 straipsnio 1 dalies 1–

22 punktuose ar 495 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytais pagrindais arba kai leidimas laikinai 

gyventi jam išduotas Įstatymo 442 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu kaip vadovui, 

vadovausiančiam priimančiajai įmonei: 

8.1. nurodomas juridinio asmens kodas; 

8.2. nurodomas juridinio asmens pavadinimas; 

8.3. nurodomas juridinio asmens naujas adresas Lietuvos Respublikoje (savivaldybė, vietovė, 

gatvė, namo numeris, buto numeris). 

9. Jeigu užsienietis pateikė prašymą būti priimtas į kitos mokslo ir studijų institucijos 

lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą pagal šio Įstatymo 46 straipsnio 6 dalį: 

9.1. nurodomas mokslo ir studijų institucijos, kuriai pateiktas prašymas dėl priėmimo į 

lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą, pavadinimas; 

9.2. nurodoma prašymo dėl priėmimo į lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą 

pateikimo data; 

9.3. pateikiamas užsieniečio paaiškinimas; 

9.4. patvirtinama, kad užsienietis pateikė prašymą būti priimtas į kitos mokslo ir studijų 

institucijos lygiavertę studijų programą arba į doktorantūrą (pavyzdžiui, mokslo ir studijų institucijos 

tarpininkavimo raštas). 

10. Jeigu užsienietis, kuriam leidimas laikinai gyventi išduotas Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

41 punkte nustatytu pagrindu, pradėjo dirbti ir pas kitą darbdavį (kai nekeičiamas darbdavys, kuris 

įsipareigojo užsienietį įdarbinti) arba pakeitė darbdavį, kai nuo pirmą kartą šiuo pagrindu išduoto 

leidimo laikinai gyventi išdavimo yra praėję 12 mėnesių: 

10.1. nurodomas kito ar naujo darbdavio juridinio asmens kodas; 

10.2. nurodomas kito ar naujo darbdavio juridinio asmens pavadinimas; 

10.3. nurodoma darbo sutarties su kitu ar nauju darbdaviu sudarymo data; 

10.4. nurodoma darbo pradžios pas kitą ar naują darbdavį data; 

10.5. nurodomas profesijos, pagal kurią užsienietis dirbs, pavadinimas ir profesijų pogrupio 

kodas pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių; 

10.6. nurodomas darbo sutarties laikotarpiu įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo užmokesčio 

dydis eurais.  

 

_________________ 

 

 



 

 

 

Leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje 

užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

DUOMENYS, NURODOMI PILDANT PRANEŠIMĄ PAGAL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ 11 

STRAIPSNIO 6 DALYJE IR 36 STRAIPSNIO 3 DALYJE NURODYTĄ ĮPAREIGOJIMĄ 

 

1. Pranešimą teikiančio juridinio asmens duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.2. juridinio asmens pavadinimas; 

1.3. juridinio asmens adresas; 

1.4. juridinio asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

1.5. įgalioto asmens pareigos, asmens kodas, vardas, pavardė, galiojančio asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento rūšis ir numeris (jeigu pranešimą pildo juridinio asmens įgaliotas atstovas). 

2. Pranešimą teikiančio fizinio asmens duomenys: 

2.1. asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data,  

2.2. kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninis paštas). 

3. Užsieniečio asmens duomenys: 

3.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

3.2. gimimo data (metai, mėnuo, diena); 

3.3. Lietuvos Respublikoje suteiktas asmens kodas (jeigu asmens kodas suteiktas). 

4. Nurodomas užsieniečio turimo dokumento tipas: 

4.1. leidimas gyventi Lietuvos Respublikoje ir jo išdavimo pagrindas; 

4.2. viza; 

4.3. jeigu pranešimą teikiantis asmuo neturi duomenų apie užsieniečiui išduotą vizą, nurodo, 

kad tokių duomenų neturi; 

4.4. jeigu užsienietis turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės išduotą galiojantį leidimą 

laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje, pranešimą teikiantis juridinis asmuo nurodo: 

4.4.1. Europos Sąjungos valstybę narę, kuri užsieniečiui išdavė leidimą laikinai gyventi kaip 

perkeltam įmonės viduje; 

4.4.2. išduoto galiojančio leidimo laikinai gyventi kaip perkeltam įmonės viduje numerį; 

4.4.3. išduoto leidimo laikinai gyventi kaip perkeltam įmonės viduje galiojimo laikotarpį. 

5. Jeigu pranešimą teikia užsieniečio darbdavys, nurodomas pranešimo teikimo pagrindas:  

5.1. darbo sutartis su užsieniečiu nutraukta; arba 

5.2. užsienietis neatvyko dirbti; arba 

5.3. užsienietis neįdarbintas; arba 

5.4. užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, darbo 

užmokesčio dydis sumažintas; 

5.5. užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, darbo 

funkcija pakeista. 

6. Jeigu darbo sutartis su užsieniečiu nutraukta: 

6.1. nurodoma darbo sutarties nutraukimo data; 

6.2. nurodomas darbo sutarties nutraukimo pagrindas; 

6.3. patvirtinama, kad darbo sutartis su užsieniečiu nutraukta (kai darbdavys yra atleistas 

nuo pareigos teikti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos duomenis apie užsieniečio įdarbinimą, pridedami darbo santykių nutraukimą 

patvirtinantys dokumentai). 

7. Jeigu užsienietis neatvyko dirbti – pateikiamas darbdavio paaiškinimas. 

8. Jeigu užsienietis neįdarbintas – pateikiamas darbdavio paaiškinimas. 



2 

 

 

9. Jeigu užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, 

darbo užmokesčio dydis sumažintas: 

9.1. nurodomas dabartinis darbo užmokesčio dydis eurais per mėnesį; 

9.2. nurodoma pakeitimų dėl darbo užmokesčio dydžio įsigaliojimo data; 

9.3. pateikiamas darbdavio paaiškinimas; 

9.4. patvirtinama, kad užsieniečiui sumažintas darbo užmokesčio dydis (pridedama darbo 

sutartis su pakeitimais). 

91. Jeigu užsieniečio, priimto dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, 

darbo funkcija pakeista: 

91.1. nurodomas profesijos, pagal kurią užsienietis dirbs, pavadinimas ir profesijų pogrupio 

kodas pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių; 

91.2. nurodomas darbo sutarties laikotarpiu darbdavio įsipareigoto mokėti mėnesinio darbo 

užmokesčio dydis eurais.         

10. Jeigu ūkio subjektų veiklos priežiūrą atlikti įgaliotas subjektas teikia pranešimą apie tai, 

kad užsieniečiui už Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytą pažeidimą skirta didesnė negu vieno 

bazinės socialinės išmokos dydžio bauda ir ji nėra sumokėta ilgiau kaip vieną mėnesį nuo nustatyto 

jos sumokėjimo termino pabaigos: 

10.1. nurodomas paskirtos baudos dydis; 

10.2. nurodomas įstatyminis pagrindas, už ką užsieniečiui buvo paskirta bauda; 

10.3. nurodoma nustatyta baudos sumokėjimo termino pabaigos data. 

11. Jeigu pranešimą teikia švietimo įstaiga ar priimantysis subjektas, pasirenkamas 

pranešimo teikimo pagrindas: 

11.1. užsieniečio mokymasis nutrauktas; arba 

11.2. užsieniečio studijos nutrauktos; arba 

11.3. užsieniečio stažuotė nutraukta; arba 

11.4. užsieniečio kvalifikacijos tobulinimas nutrauktas; arba 

11.5. užsieniečio savanoriškos veiklos vykdymas nutrauktas; arba 

11.6.  užsienietis neatvyko. 

12. Jeigu užsieniečio mokymasis nutrauktas: 

12.1. nurodoma mokymosi nutraukimo data; 

12.2. nurodoma mokymosi nutraukimo priežastis; 

12.3. patvirtinama, kad užsieniečio mokymasis nutrauktas (pridedami mokymosi nutraukimą 

patvirtinantys dokumentai). 

13. Jeigu užsieniečio studijos nutrauktos: 

13.1. nurodoma išbraukimo iš studentų sąrašų data; 

13.2. nurodoma išbraukimo iš studentų sąrašų priežastis; 

13.3. patvirtinama, kad užsieniečio studijos nutrauktos (pridedamas įsakymas dėl užsieniečio 

studento išbraukimo iš studentų sąrašų). 

14. Jeigu užsieniečio stažuotė nutraukta: 

14.1. nurodoma stažuotės nutraukimo data; 

14.2. nurodoma stažuotės nutraukimo priežastis; 

14.3. patvirtinama, kad užsieniečio stažuotė nutraukta (pridedami stažuotės nutraukimą 

patvirtinantys dokumentai). 

15. Jeigu užsieniečio kvalifikacijos tobulinimas nutrauktas: 

15.1. nurodoma kvalifikacijos tobulinimo nutraukimo data; 

15.2. nurodoma kvalifikacijos tobulinimo nutraukimo priežastis; 

15.3. patvirtinama, kad užsieniečio kvalifikacijos tobulinimas nutrauktas (pridedami 

kvalifikacijos tobulinimo nutraukimą patvirtinantys dokumentai). 

16. Jeigu užsieniečio savanoriškos veiklos vykdymas nutrauktas: 

16.1. nurodoma savanoriškos veiklos vykdymo nutraukimo data; 

16.2. nurodoma savanoriškos veiklos vykdymo nutraukimo priežastis; 



3 

 

 

16.3. patvirtinama, kad užsieniečio savanoriškos veiklos vykdymas nutrauktas (pridedami 

savanoriškos veiklos vykdymo nutraukimą patvirtinantys dokumentai). 

17. Jeigu užsienietis neatvyko – pateikiamas švietimo įstaigos ar priimančiojo subjekto 

paaiškinimas. 

18. Jeigu pranešimą teikia Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos – pateikiamas paaiškinimas, kuriame nurodomos aplinkybės apie tai, kad užsienietis yra 

sulaikytas ikiteisminio tyrimo laikotarpiui arba atlieka teismo paskirtą bausmę.  

19. Jeigu pranešimą teikia Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliota 

institucija, pasirenkamas pranešimo teikimo pagrindas: 

19.1. nustatyta, kad užsienietis per 120 dienų nuo leidimo laikinai gyventi jam išdavimo 

dienos startuolio neįsteigė; arba 

19.2. nustatyta, kad užsienietis nevykdo startuolio steigimo dokumentuose nurodytos veiklos; 

arba 

19.3. nustatyta, kad užsienietis nebėra startuolio dalyvis; arba 

19.4. paaiškėja, kad užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje nėra būtinas startuolio 

veiklai; arba 

19.5. nustatyta, kad užsienietis per 120 dienų nuo leidimo laikinai gyventi jam išdavimo  

dienos netapo startuolio dalyviu. 

20. Jeigu nustatyta, kad užsienietis startuolio neįsteigė, jis neužsiima startuolio steigimo 

dokumentuose nurodyta veikla arba jo buvimas Lietuvos Respublikoje nėra būtinas startuolio veiklai 

– pateikiamas ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotos institucijos paaiškinimas, kuriame 

nurodomos nustatytos aplinkybės. 

21. Jeigu nustatyta, kad užsienietis nebėra startuolio dalyvis: 

21.1. pateikiamas ekonomikos ir inovacijų ministro įgaliotos institucijos paaiškinimas, 

kuriame nurodomos nustatytos aplinkybės. 

21.2. patvirtinama, kad užsienietis nebėra startuolio dalyvis (pridedami šias aplinkybes 

patvirtinantys dokumentai).  

22. Jeigu pranešimą teikia priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje, 

pasirenkamas pranešimo teikimo pagrindas: 

22.1. pasikeitė Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – 

Įstatymas) 442 straipsnio 1, 2, 3 ir 5 dalyse nurodytos sąlygos; arba 

22.2. užsienietis, kuris turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės, kuri nėra Šengeno 

valstybė, išduotą  leidimą laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje, yra perkeltas  įmonės viduje, 

įskaitant judėjimą tarp priimančiųjų įmonių kitos Europos Sąjungos valstybėse narėse. 

23. Jeigu pasikeitė Įstatymo 442 straipsnio 1, 2, 3 ir 5 dalyse numatytos sąlygos: 

23.1. pateikiamas priimančiosios įmonės, įsteigtos Lietuvos Respublikoje, paaiškinimas, 

kuriame nurodoma, kokios sąlygos ir kaip pasikeitė; 

23.2. patvirtinama, kad pasikeitė Įstatymo 442 straipsnio 1, 2, 3 ir 5 dalyse nurodytos sąlygos 

(pridedami pasikeitusias sąlygas patvirtinantys dokumentai). 

24. Jeigu užsienietis, kuris turi kitos Europos Sąjungos valstybės narės, kuri nėra Šengeno 

valstybė, išduotą  leidimą laikinai gyventi kaip perkeltas įmonės viduje, yra perkeltas  įmonės viduje, 

įskaitant judėjimą tarp priimančiųjų įmonių kitos Europos Sąjungos valstybėse narėse: 

24.1. nurodoma perkėlimo įmonės viduje trukmė; 

24.2. nurodomas (nurodomi) priimančiosios (priimančiųjų) įmonės (įmonių) buveinės 

(buveinių) adresas (adresai) (savivaldybė, vietovė, gatvė, namo numeris, buto numeris). 

25. Jeigu mokslo ir studijų institucija teikia pranešimą apie tai, kad atsirado aplinkybės, 

kurios galėtų sukliudyti vykdyti darbo sutartį, sudarytą su tyrėju: 

25.1. pateikiamas užsieniečio mokslo ir studijų institucijos paaiškinimas, kuriame konkrečiai 

nurodoma, kokios aplinkybės pasikeitė; 

25.2. patvirtinama, kad atsirado aplinkybių, kurios galėtų sukliudyti vykdyti darbo sutartį, 

sudarytą su tyrėju (pridedami šias aplinkybes patvirtinantys dokumentai). 



4 

 

 

26. Jeigu Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos ir įmonės 

teikia pranešimą apie pastebėtus galimus fiktyvios įmonės, fiktyvios santuokos, fiktyvaus įvaikinimo 

ar fiktyvios registruotos partnerystės požymius: 

26.1. pateikiamas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijos, įstaigos ir 

įmonės paaiškinimas, kuriame nurodoma, kokios aplinkybės nustatytos ar kokie požymiai sudaro 

rimtą pagrindą manyti, kad pastebėtas fiktyvios įmonės, fiktyvios santuokos, fiktyvaus įvaikinimo ar 

fiktyvios registruotos partnerystės atvejis; 

26.2. patvirtinama, kad nustatyta požymių, kurie sudaro rimtą pagrindą manyti, kad 

pastebėtas fiktyvios įmonės, fiktyvios santuokos, fiktyvaus įvaikinimo ar fiktyvios registruotos 

partnerystės atvejis (pridedami nurodomas aplinkybes patvirtinantys dokumentai). 

 

_____________________ 

 

 

 


